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Július 14-én soron kívüli ülést tartott az
újszászi képviselő-testület. Az ülés ösz
szehívása képviselői kezdeményezésre
történi. A képviselőket a városban kiala
kult ár- ás belv~ helyzetről Mátrahe~’i
‘flimá~né jegyző tájékoztatta:

I V~. július 10—én a délutáni órák
ban rendkívüli felhőszakadás következ
tében a esapadékv~ a település több te
rületét elöntötte. A Dózsa Gy. úton lévő
helvízcsatorna a vasútállomás és a Ko—
kr,~wári krt. közötti szakaszon kiöntött,
elárasztotta az úttestet kh. 30-40 cm
magasságban, és mindkét oldalon elön
tötte a lakóházakat és a Gimnázium és
Műszaki Szakközépiskolát. A középis
kolába, illetőleg a lakóházakha a víz be
folyt.

A 1~ivasz úton több lakóházat öntött
cl a víz, két lakás lakhatatlanná vált a 16.
ás 18. szám alatt, és egy családot ki kel
tett költöztetni.

A Kölcsey úton 1 lakóházat, a Vasút
út 2-4. szám alatti 6-8 lakást, a Munkás
úton, a Za~jva úton 8—10 lakást öntött el
a víz. Elöntötte a lakóházakat a víz az
Egység úton, a Katona J., az Erkel F., a
Deák E. a Petőfi, a Rákóczi, a Pálma, a
Hat tyányi, a Galamb, a ( ~sillag, a Mik
száth K. úton, az Ady E. Út és a Nap Út

kereszteződésében. Ezenkívül a legtöbb
lakóház pincéje is vízbe került.

A mentési munkálatokat a helyi Vé
delmi Bizottság irányításával a Város
gazdálkodási Iroda dolgozói közremű
kÖdésével haladéktalanul megkezdtük.
Segítséget kértünk a Közép-Tiszavidéki
Vízügyi Igazgatóságtól, a Körzeti Pol
gát-védelmi Parancsnokságtól, a Tűzol
tóságtól. A Vízügyi Igazgatóságtól a két
belvízcsatorna átemeléséhez két nagy
teljesítményű, a csatornák szivattyúzásá
hoz 4 dh kisebb teljesítményű, a Polgár-
védelmi Parancsnokságtól pedig 2 dh
szivattyút kaptunk. Július 10-től ii-én
23 óráig két tűzoltókocsi folyamatosan
közreműködött a mentéshen, 12-én 3
db dolgozott.

A Polgármesteri Hivatalban július
10-én 18 órától éjjel-nappal folyamatos
ügyeletet tartunk, és a bejelentések
alapján a rendelkezésünkre álló eszkö
zökkel és személyi állománnyal folyama
tosan védekezünk. A védekezéshez ho
mokzsákokat, az árkoláshoz gépierőt, a
szállftáshoz szippantós és tartálykocsit
kellett és kell igénybe vennünk.

A Zagyva és a ‘I~pió át-adása miatt
meg kellett kezdeni az árvíz elleni véde
kezést is. Július 12-én az Időskorúak
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Szociális ( )tth nánál a Zagyva folyó elön—
lötte az ot! lévő vágóhidat és megközelítette
a mosodát (is a sertéstelepet. A mosoda
épületét körbe kell venni homokzsákokkal.
A veszélyeztete~t sertésállomány egy részét
magasabban fekvő részre telepítették át.
Július 13-án reggelre a sertésállományt ki
kellett telepíteni, mert az árvíz a telepet tel
jesen körbevette és elöntötte.
A munkálatokha hevontuk a Szabadság
Mg. Szövetkezet és a Vegyesipari Szövetke
zet pv. erőit is. Ugyanakkor az árvíz a moso
da épületét is elöntötte, amelyet az intéz
mény már korábban kiürített. A röpített
gépek kitelepítése nem volt megoldható.

A mentési munkálatok következménye
ként 12-én az esti órákra a helvízzel döntött
épületeket mentesítettük. Július 13-án reg
gelre az éjszakai eső következményeként is
niét felgyülemlett a~ utcákban, a házak mel
lett a csapadékvíz. Az átemelést, illetőleg a
csapadékvíz elszállítását ismét biztosítani
kellett.

A mentesítéshez ezen a napon a tűzol
tók nem tudtak segítséget adni, így meg kel
lett kezdeni bizonyos területek árkolását,
hogy a kisebb teljesítményű szivattyúkkal az
átemelés lehetővé váljék.

Július 13-án reggelre az Újszász Vasút
út 6. sz. alatti 5 lakásos lakóháznál egy lakás
fala kidőlt, és a mellette lévő lakás is veszé
lyessé vált. A Tavasz Út 16. számú lakóház
hátsó fala elázott, amelyet Ic kell bontani. A
Tavasz Út iS~ számú lakóházhól a szivattyú
zás következményeként a víz visszahúzó
dott, de az épület elülső fala megsüllyedt,
megrepedt. ezáltal életveszélyessé vált.
Ezen túlmenően legalább 50-100 lakóház
károsodott különböző mértékben.
.Július 13-án a~ esti órákban a Tűzoltóság
ismét bekapcsólódott a mentési munkála
tokba. A Fecske, a Galamb és az Ahonyi út,
Nap Út kereszteződésében végzett szivaty
tyúzást. Ugyanakkor a Tapió vécivonal mel
lett a gát szivárgásáhól eredően elöntötte a
viz a Védgátsor egy részén az úttestet, és
sok lakóházat körhevett a viz.
A mentési munkálatok előkészületeit 12-én
megkezdtük, homokot hiztosítottunk, a mai
napon pedig helyi erőkkel a víz átemelését is
megkezdtük. A védvonalat a Vízügyi Igaz
gatóság Iblyamatosan ellenőrzi és szükség
szerint erősíti a gátat, illetőleg a nyúlgát épí
tését megkezdték.

A tájékoztat~ követően a képviselők
kérdéseket tettek fel a jegyzőnek és a pénz
ügyi vezetőnek a védekezési munkák állásá
ról, az összedőlt házak lakóinak elhelyezési
lehetőségeiről, a fertőtlenítési munkák
megkezdéséről, a védekezési munkák pénz
ügyi vonzatáról, a lehetséges kártérítési mó
dozatokról.

14-én a délutáni esőzések következmé
nyeként, valamint a Tapió gáton átszivárgó
víz miatt a késő délutáni és esti órákban a
város helvízzel veszélyeztetett területein is
mét kritikus helyzet alakult ki. A Tavasz
úton, a Galamb és Csillag Út kereszteződé
sében. valamint a Deák Ferenc úton a szi
vattyúk működtetésével folyamatosan vé
geztünk mentési munkálatokat.

IS—én a ~1iipió védvonal mellett egy szi—
vattyút tudtunk működtetni, ami nem volt
elégséges. A Védgátsoron két súlyosan ve
szélyeztetett ponton kértük a Tűzoltók köz-
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reműktdését. de nem tudtak segítséget ad
ni.

A helvízzel veszélyeztetett területekről
át kellett telepíteni a szivattyúkat a ~Iűpió
gát melletti védvonalra, és a délutáni órákra
folyamatos szivattyúzással részben sikerült a
helyzetet normalizálni. A Védgátsor és a
Zagyva út kereszteződésében több lakóház
állt viz alatt, a mentési munkálatokat csak
tűzoltókoesival lehetett volna folytatni. E te
rületen árkolással, átereszcső elhelyezésével
oldottuk meg, hogy kisebb teljesítményű
szivattyúval a víz átemelése lehetővé váljék.
Az áttelepített szivattyúk helyén a házak kö
rül ismét felgyülemlett helvizet szippantás
sat távolítottuk cl, de ez csak részben volt
elégséges.

Súlyos helyzet alakzult ki a ‚Holt-lűpió
mentén is. A Horgász Egyesülettől kapott
szivattyúval a víz átemelésre került az Ady
E. dt melletti és Nefelejcs Út mögötti terüle
tekről. Az ún. pesti vasút és a Holt-~Iiípió ‚

közötti külterületen lévő legelő és az ott lé
vő állattartó telepek is víz alá kerültek, a
Holtlüpióhól eredően a talajon át. Az ott
kiépített belvízelvezető árok-rendszerből
nagy teljesítményű szivattyúval lett volna
mentesíthető a terület, amelyhez nem ren
delkeztek eszközzel a tulajdonosok, illetőleg
a V~ügyi Igazgatóság sem rendelkezett a
munkálatokhoz elegendő kapacitással.

A holtág által veszélyeztetett területek
védelme érdekében a Közép-Tiszavidéki Ví
zügyi Igazgatóság megkezdte a Holt-lűpió
kotrását.

A kedvező időjárás, az árkolási és egyéb
mentési munkálatok következményeként a
város hetvízzel veszélyeztetett területein a
belvíz július 20—ra visszahúzódott a Qsapa
déknyelő árkokba. A közterületeken meg-
kezdődhetett a fertőtlenítés, amelyet a Sza
badság Mg. Szövetkezet közreműködésével
július 21-én végeztünk. A lakosság részére
folyamatosan hiztosítottunk és a továbbiak
ban is biztosítunk fertőtlenítőszert a lakóé
pületek és környezetük fertőtlenítéséhez.

Belvízzel veszélyeztetett és lefolyástalan
terület az Abonyi út és a Nap Út keresztező
dése, illetőleg az ott lévő lakóházak. A Tűz
oltóság itt két alkalommal végzett mentési
munkálatokat átmeneti eredménnyel,
ugyanis az Ahonyi úti árkok egy része, aho
vá a víz átemelhető lenne, áteresz nélküli,
illetőleg az áteresszel ellátott részeken a
csövek cl vannak tömődve.

‘1~kintettel arra, hogy a helvízveszély to
vábbra is fennáll, a Polgármesteri Hivatal
részéről nyomatékosan felhíviu k a lakosság
figyelmét, hogy az ingatlanuk előtti és mel
letti közteritleti árkokat folyamatosan tart
sák rendben. és az átereszeket haladéktala
nul tisztítsák ki. Aki ezt elmulasztja,
10.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtha
tó. A lakóházak védelme érdekében a köz-
területi árkok. átereszek állapotát ellenőriz
ni fi)gjuk. s ha szükséges, a pénzbírságot ki
szabjuk.

A település egyes területein - az átme
neti csapadékelvezető árkok hetömésre ke
rültek, vagy csak részben vannak meg. A
veszély elhárítása érdekében folyamatosan
vegezzük az ingatlanok előtti csapadékvíz
elvezető árkok kijelölését. ~ ásási munká
latokat az értesítéshen foglaltak szerint az
Ingatlan—tulajdonosoknak kell elvégezni. A

V’~SZASZ~ Híra~6

Tenger a Deák Ferenc utcában

Hová vezessük ezt a sok vizet?

Vízben a tengeri
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lakosság által kiásott árkokat a Polgármes
teri Hivatal szintezi, ős végzi a szükséges
további mélyítést, illetőleg a közutak ás jár
dák alatti átereszek elhelyezését.

Az ingatlanokra történő bejáráshoz a
heárók alatti átereszeket az ingatlan-tulaj
donosoknak kell biztosítani, és megfelelően
elhelyezni.

A tavaszi helvíz tapasztalataiból kiindul
va egyes területeken március hónapban
megkezdtük a csapadékv~ elvezető árkok
kijelölését. Az ingatlan-tulajdonosok az ár
kokat nem ásták ki, s ezzel a nyári esőzések
következményeként lakóházaik ismét víz
alá kerültek.

Ezúton hívjuk fel a lakosság figyelmét,
hogy az ingatlan-tulajdonosok jogszabály
ban előírt kötelezettsége saját ingatlanuk
védelme, melynek érdekében közre kell
működniük a kijelölt védekezési munkála
tokban.

A helvízelvezetéSi munkálatokhoz kap
csolódóan az Onkormányzat a város két fő
helvízcsatornája kotrását és tisztíttatását az
ősz folyamán elv~gezteti.

Mátrahegyi Tamásné
jegyző

Köszönet

Ezúton mondunk köszönetet mindenki
nek, aki segített nekünk a felhőszakadás
utáni éjszakán, és az azt követő napokban.

Kecskés La’szló és családja,
Hegedűs Csaba és családja Tavasz Út

Kisebbségi és
LUNGO-DROM híradó

Káosz - káosz - káosz, talán így összegez
ném a júliust városunkban, és az ország
több településén. Az ár- ás helvíz nagy meg
lepetést ás károkat okozott minden polgár
nak, sajnos ez évben már másodjára őrölte
idegeinket. A Polgármesteri Hivatal ás an
nak dolgozói készenléti ügyelethen, ás azon
kívül is mindent megtettek a niegnyugtatás
és normalizálás érdekében. Ejjel-nappal a
várost járták, ás vitték a segítséget, ahogy
tudták. De mint mindig, most is voltak
nyugtalan ás elégedetlen egyének, akik el
őször a maguk problémáira várták a megol
dást, viszont ők is megkapták a segítséget
előbb vagy ut)hh.

Köszönetet mondok az alábbi szemé
lyeknek. akiket országos lapokban is meg
fogok dícsérni: Mát rahegyi Etmásné jegyző,
Kónyár Zsigmondné pénzügyi vezető, Kó
nyár Krisztián gépkocsivezető, Gerhát Mi
hály gépkocsivezető, ás kimagasló helyt
állásáért külön dícséretet érdemel városunk
újonnan kincvezett,városgaZdálkodási veze
tője: Földi Gyula. ()k bebizonyították, hogy
nincs oly akadály, melyet ők ne győznének
Ic. A kischhsúg köreihől a közhasznú mun
kásokat emelnám ki, hiszen bebizonyítot
ták, hogy a munkájukkal ás hozzáállásuk
kal, segítő szándékokkal oly munkacsapatot
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kápeztek, mint bárki más. Külön dicséretet
érdemelnek: Kanalas Urbán a K. Onkor
mányzat ás a helyi LUNGO-DROM alel
nöke (Maci), Kandlos Antal (Dankó), Duka
János (Kopasz), Vidák Jakab (Gömbi), Ka
nalas Csaba (Popper), akik oroszlánrészt
vállaltak a káosz megszüntetésében.

Sajnos a kisebbség túlnyomó többségá
ről már nem tudom a fentieket leírni. Vi
szont külön ki kell emelnem Kandlos Atti
lát, aki több lakásnál is éjjel-nappal velem
együtt segített a károk elhárításáhan. A sa
ját költségáre is segített sok kisebbségi lako
son, hiszen sok családnál a belvíz szintje el
érte az 50 cm-t is. Közösségi munkája ás
hozzáállása dícséretet ás elismerést érdemel
magasabb szinten is.

A kisebbség túlnyomó többsége nem
vette és most se veszi komolyan figyelmez
tetéseimet, káráseimet, hogy az ingatlanuk
előtt a vizesárkot ássák ki, és tegyék lehető
vé a csapadákvíz (helvíz) elvezetését. Most
is tisztelettel ás jó szándékkal kérek min
denkit, még a többségi társadalom egyéneit
is, hogy a fenti munkákat vége~ék el a nyár
folyamán! Ahol idős ember lakik, Ott a köz
hasznú munkások fogják elvégezni a mun
kafolyamatot.

Felismerve a fenti problémákat, éjjel-
nappal a gáton vagy valamelyik lakásnál te
vékenykedtem én is, ás be kell vallanom,
hogy az idegkimerültség határán voltam
sokszor. Felháborodtam, mert voltak olyan
személyek, akik saját magukon sem voltak
hajlandók segíteni. Elmúlt már az az idő,
mikor mindent az állam vállalt magára. Iga
zat kell adnom a város vezetőinek, mert a
kisebbség túlnyomó többsége elhatárolja
magát mindennemű közmunkától, pedig
önnön magán segítene.

A közhasznú munkásokkal kapcsolat
ban (tisztelet a kivételnek) is vannak észre
váteleim: Vannak olyan személyek, akiknek
kiharcoltam hogy dolgozhasson, munkához
jusson. Erre táppénzre mennek, holott a
betegségük színjáték. Eppen ezért komo
lyan fogom Ügyelni a továbbiakban, hogy ki
milyen betegséggel vonja ki magát a mun

kából, ás ha kell, más orvossal fogom felül
vizsgáltatni a betegségét. Nem fogok eltűrni
lógó személyt semmilyen körülmények kö
zött sem.

Július 9-én az Oktatási Minisztérium
ban voltam hivatalos meghívóval. Orömmel
jelentem, hogy a minisztérium főosztályve
zetője elfogadta az őszi felnőttoktatási ter
veimet, ás 40 főre megadta a támogatást,
amit e hónapban küld az önkormányzat
számlájára. A további években is anyagi se
gítséget ad, hogy mindenki elvégezhesse az
általános iskolát. Szeptemberben csak azok
lesznek heiskolázva, akik már előzetesen je
lentkeztek. Viszont további jelentkezőket is
elfogadunk a jövő évre.

A minisztériumtól 10 dh kétnyelvű (ci
gány ás magyar) szakkönyvet hoztam, amit
a könyvtárból díjmentesen lehet kölcsö
nözni. További könyvek is érkeznek még,
amit az iskolában ás óvodában (nevelés,
nyelv, hagyományőrzés) tudnak majd hasz
nosítani.

Figyelem!
A Kisebbségi Önkormányzat ás a helyi

LUNGO-DROM 1999. augusztus 12-én
csütörtökön, 14 órai kezdettel munkaprog
ramja szerinti soron következő ülését tartja
a polgármesteri hivatal tanácskozó termé
ben. Ezen a napon lakossági közmeghallga
tást is tartunk.
Várunk mindenkit szeretettel, főleg azokat,
akik javaslataikkal, netán panaszaikkal elő
segítik a cigányság problémáinak megoldá
sát.

Az ülés napirendjén az őszi heiskolázás
sal, az óvodába járással ás a tankönyv-
támogatással kapcsolatos témák szerepel
nek.

Tisztelt Polgártársaim!
Elismerásemet ás köszönetemet feje

zem Id a láhtoll-lahda nemzetközi bajnok
ság főszervezőinek, főleg Fehér Jánosnak ás
Fehér Jánosnénak. Kimagasló szervező
kászségükkel bebizonyították, hogy pedagó
giai ás szervezői felkászültságük vetekszik a
nagyokéval. Arról nem is beszélve, hogy fia
tal városunk kinyitotta kapuit a világ felé, ás

KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZAT

A tanévzárón a legjobb cigány tanulók jutalomkönyvet kaptak

—
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elismerő véleményeket olvashattam a világ—
sajtóban is. Meg kell mondjam. büszkén 01-
vastam az elismerő és köszönő nyilatkozato
kat. (sak így tovább!

Rónavölgyi Sándor
K. Onkormányzat és

a lwlyi LUNGO-DROM elnöke

Ajándék könyvek

Újszász Város (~igány Kisebbségi Önkor
mányzata az alábbi könyveket adományozta
at újs/ászi Városi Könyviárnak:
Rostás—lárkas György: Apain meséi 2. A

sundi.~zno tört enete
Jónás ‘lümás: (7igányidők
‘löth Józselné: Gizi néni könyve
;ri,n;n legszebb meséi cigany és magyar

nyelven
Osztjokán Béla: Bölcsek napkeletról: mese-

költemény
Rácz I .ajos: Zsoltárok
Náday Gyula: Kegyelem
Jónás Tamás: Nem maganknak
l~züst hajt incs: Fiatal cigány költők antoló—

guí~a
Kalla 1 ~va — Soproni Agnes: “írják Ic a só—

hajiasoma!!”: Mil en lehet cigánynak
lenni?

Kisebbségi Kódex 2. kötet

KÉK HÍREK

Mozgalmas hétvégéket éltünk az elmúlt
hónaphan. 1 ~gy újszászi férfi került összetű
zésbe a helyiekkel egy szombati hajnalon
‘/~agyvarékason, aminek eredményeként a
sértett 8 napon túl gyógyuló áltkapocscsont
törést szenvedett, a gépkocsijának pedig ki
törték at ablakait és két gumi ját kiszúrták.

A helyszíni szemlét követően még ép
pen csak elkezdődött annak vizsgálata, hogy
P~nt~an ki. mit és miért csinált, amikor a
hajnali események következményeként is
mét verekedés tört ki a presszóban. Az
újabb csata végeredménye több tízezer fo
rintos anyagi kár. és egy újabb súlyos, vala
mint több könnyíí sérült.

A harmadik fordulóra három hét múlva
került sor, as anyagi kár most is jó pár ezer
lorint. As ügyben a nyomozást - tekintettel
a sérülések fokára. valamint az elkövetési
eszközökre - a Megyei Rendó -Főkapitány
ság folytatja.

Ismeretlen elkövetők jártak a szászbe
reId italbolthan. akik az ablakon lévő rácsot
elvágták és a bent lévő játékgépet barbár
modon kibelezték.

Szintén as ablakon lévő rácsot vágták Ic
egy újszászi vállalkozó raktárának ablaká—
ról. akit két alkalommal is ‘meglátogattak’,
a második alkalommal eltulajdonított áru
értéke 11)1) ezer forint.

‚\ hetakaritási időszakot többen is sajá
tosan értelmezték. egy zagy”arékasi kertben
a burgonyát szaggatták fel. t ijszászon kel—
káposztát és zöldségeket szedtek fel az ön
kéntes betakarítók. de a kaszálást a gazdára
hagyták azok. akik a külterületen levágott
zabot és szénát tekintették sajátjuknak.

Ha valakinek bármilyen körülmények
között eltűnik a hankkártyája, a legelső dol
ga az legyen, hogy azt azonnal letilttatja. Igy
nem járhat úgy. mint az az újszászi férfi,
akinek elveszett kártyáját felhasználva vala
ki teljesen kiürítette a hankszámláját.

A hónap közepén a helvízvédelemmel
kapcsolatban igényeltek több helyen is
rendőri segítséget, sajnos most is voltak
olyanok, akik csak nehezen tudtak túllépni
önös érdekeiken.

Két elhagyott házból történt lopás IJj
szászon, ezek kapcsán keresünk két darab
gázparapetet, amelyeket az elkövetők szak
szerűen szereltek Ic a hetyükről.

Talán az erőteljes időjárási változások is
közrejátszottak abban, hogy többször kel
tett kivonulni halálesetekhez. A hónap utol
só hétvégéjén ketten is őnakasztást követ
tek cl Zagyvarékason. a többi esetben az
orvosi vizsgálatok természetes halált állapí
tottak meg.

.{ ÚJSZÁSZt Híradó

Tabb személlyel kapcsolatban kellett
mentővel történő elszállítást igényelni. ezek
nél ugyanúgy, mint ahogy az úttestet csak a
magánéak képzelő kerékpárosnát és a gyer
mekét ittasan motoroztatO férfinél is. az al
kohol játszotta a főszerepet.

Három szerv is körötte azt a férfit. aki
békésen aludt egy péntek ~jszaka az állo
más várótermében, hajnalban azonban már
a fogctában ébredt. Rajta kívül még mások
is körözés miatt kerültek elfogásra, és a
megfelelő helyen történő ethelyezésre.

A tegiltetékesebb - visszaesőnek számító
- szahálysértők már észrevehették, hogy je
lentősen megemelkedett a helyszíni bírság
összege. A jelenleg érvényben tévő szabá
lyok szerint a rendőr a helyszínen 200-tól
10.000 Ft—ig terjedő bi’rságot szabhat ki. an
nak összegét ő határozza meg. az nem alku
tárgya. A hírságolás gyakorlata Budapest ki
vételével egyelőre változatlan maradt. azaz
az nemcsak befizetőtap adásával. hanem a
helyszínen átadott nyugta ellenében is tör-

Reméljük utoljára láttunk ilyet

Megnyílt az Eszes lottózó
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ténhet. ugyanúgy mint ed.tig.
A helyszíni bírság értékhatárainak változá
sával a szab ilysértési eljárás lefolytatása
után hozott bírságok összege is jelentősen
emelkedett: egy sorozatban vezetői enge
dély nélkül közlekedő jó pár százezer forin
tot is kifizethet rövid időn belül.

Azok. akik gépjárművet akarnak vásá
rolni vagy eladni. az üzlet megkötése előtt
nem árt, ha tájékozódnak arról, hogy a
megváltozott szabályok — eredet vizsgálat,
törzskönyv - rájuk hogyan és milyen mér
tékhen vonatkoznak. Erről a legpontosabb
tájékoztatást a Rendőrkapitányság Igazga—
tásrendészeti Osztályán kaphatják meg. Te
lefon: 501—600.

Azok. akik még ezután mennek nyaral
ni, mindenféleképpen bízzanak meg valakit
a házuk felügyeletével. Ezt mostanában
nemcsak a bűncselekmények elkövetésének
megelőzése, hanem a bármikor bekövetke
ző időjárásvállozási körülmények is indo
kolják.

Kaizer Imre
r.őrgy.

Sötét utcák

Városunkban több utcában egy-két hét
óta nines közvilágítás. A hibát nem hajlan
dók megcsinálni annak ellenére, hogy a Pol
gármesteri I livatalban az információs iro
dának bejelentették, ahol tovább jelentet
ték az Elektromos Műveknek. Ezt más vá
rosokban 24 óra alatt elvégzik.
Ez az a terület, ahol feltétlenül szükséges
lenne a közvilágítás, mert akik dolgozni jár
nak délutáni műszakban, éjjel jönnek haza,
a sötét utcán bűnözőkre is számítani lehet.

Kérjük a Polgármesteri hivatalt, szives
kcdjenek megoldani, hogy bejelentés után
24 vagy 48 órán belül javítsák ki a hibát. Az
emberek azt is gondolhatják, hogy valaki.
vagy valakik készakarva idézik elő ezeket a
hibákat. Nem ártana, ha a rendőrség is fi
gyelemmel kísérné az éjszaka folyamán a
forgalmat a Rákóezi. Munkás, Dankó Pista
úttól a válykos felé és a Védgátsoron.

Ebben kérünk segítséget az itt élő pol
gárok nevében:

elismerése

lvastam az Új Néplapban. hogy a kör
nyező településeken a pedagógus napra
ilyen-olyan kitüntetést kaptak a pedagógu
sok. Sajnálattal tapasztaltam, hogy Ujszász
vároi pedagógusok nevét nem találtam se
hol. Pedig itt is vannak jól képzett tanárok
és sok pluszmunkát végzők. Ha van kitünte
tett, ne szégyelljék neveiket közölni az új
ságban, hisz kikre tehetünk büszkék?
De nemcsak a pedagógusok között, hanem

a könyvtár és a művelődési ház berkeiben is
biztos van, aki megérdemelné a kitüntetést.

Kérem az illetékeseket, sziveskedjenek
a jövőben a kitüntetettek nevét közölni,
mert megérdemlik, és a jövőben még telkiis
meretesehhen végeznék munkájukat.

A kitüntetett tanároknak jó egészséget,
boldog életet kívánok.

Monológ

Kovács Imre
Munkás öl

Fiatal városunk nehéz napokat él át. A
vaszi, továbbá ajelen árvíz, hetvíz mindenki
nek az idegeit feszítette és feszíti most is.

E napokban megindul a csatornázási fo
lyamat is. Lesznek kellemetlenségek az uta
kon és lakókörnyezetünkben. A felemelke
dés és a haladás érdekében többet és elis
merőbben kell majd tűrnünk. Felejtsük cl a
vádaskodásokat, a mutogatásokat. Telepü
lésünk ezévi költségvetése is feszített, hiszen
a rengeteg pluszkiadást az állam minimáli
san támogatja, vagy fogja támogatni. A
több pénzt ott kapják, ahol nagyobb problé
mák vannak.

Folyamatban van a költségvetési Intéz
mények átvilágítása is. A legnehezebb hely
zetben az Időskorúak Szociális Otthona
van, hiszen az árvíz a tavaszon és jelenleg is
rengeteg kárt okozott, így érthetők gondja
ik, problémáik.

Vannak csiszolnivaló dolgok, de először
a sebeket kell orvosolni. Nem kelt mindent
elhinni az utcai szóheszédből, p1. a szemét
szállítással kapcsolatos dolgokat sem. Egye
lőre nem lesz emelve a kommunális adó, sőt
ezt év közben nem is lehet emelni. Jövőre
meg elfogadható lesz, bízom benne.

Próbáljunk nagyobb segítséget és türel
met tanúsítani a jelenlegi helyzetben, hiszen
a saját jövőnket, környezetünket javítjuk.
Szépítjük városunkat, ami a miénk, és nem
mindegy, milyen környezetben élünk. Soká-

JszÁ~zi Híradó

ig az volt a probléma, hogy városunk nem
indult cl a felemelkedés útján. hát most már
megindult. Ismerjük is cl, hogy boldogság-
nyugalom” nincs problémák és nehézségek
nélkül.

A közutak teljes felújítása csak a csator
názást követően fog megtörténni. folyama
tosan, ahogy a csatornázás halad. A kátyúk
kijavítása még a tél előtt megtörténik, de
ebben kérem a lakosság megértését. A ví
zelvezető árkok létrehozása is folyamatban
van a közhasznú munkásokkal. de a lakos
ság segítségére is szükség van, mivel magán
tulajdonokról van szó, és csak az idősek és
tehetetlenek előtt végzi az önkormányzat a
kiásást.

El kell, hogy ismerjük, a képviselő-tes
tületnek sok a gondja-problémája, és in
kább segítsük megértéssel őket, mint vádas
kodunk, mert értünk, a városért, a közért
cselekszenek. Köszönöm a többség nevé
ben is figyelmüket és megértésüket!

Rónavölgyi Sándor
a K.Onkorinányzat és

LUNGO-DROM elnöke

Mi is voltunk óvodások

Nekem van egy régi fényképem - kezdi
mondandóját Kaló Gábor. majd folytatja: —

egy óvodás csoportkép, ami 194(1 tavaszán
készült. Régi iskolai csoportképekkel már
találkoztam az Ujszászi I líradóban, de óvo—
dás csoportképpet még nem. Szeretném. ha
megjelenne az újságban. meri az újszászi
óvodában, az óvónők gyerekszeretetének és
áldozatos munkájának köszönhetően, a mai
gyerekeknek már nagyon jó dolguk van. Er
ről rendszeresen olvasunk híradást az újság
hasábjain (gyereknap, juniális, különféle
rendezvények). .

- Nemcsak az unokáim (Kaló Adám és
Dávid), de a gyerekeim és jómagam is ebbe
az óvodába jártam. Sajnos nem mindenki
nek a neve jut eszembe, aki rajta van a ké

—
r

Kovács Imre
Munkás Út

Pedagógus munka

Óvodások 1940-ből
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pen. biztosan sokan magukra ismernek, de
akikre emlékszem. a következők:

I~akó Béla. Bakó Géza. Bakó Sándor~
Italogh Róbert. Barta Károly. Barta László,
Bálint Margit. Csuka Mária, Czétényi Jó
zsef, Csáhi József, Csihrány Magdolna,
1 ~gyeLl ~Iihor. .Joó Ivtihály. Kaló Ella, Kaló
( ~ábor. Kálló István. Kertész Mária. Kál—
mán István. Kollár Imre. Kókai Anna. K(—
kai Flóri, Kovács Eszter, Kovács Mihály.
I ittman Károly. Majorovics László, Miklós
Sándor. Molnár lii, Nagy Magdolna, Nagy
Sándor. Pál 1 ~szter. Pál .ludit. Pásztor 1st—
ván. Péter János. Szekeres István. Ulviczki
Mária. Varga János. Migó Béla. Mígó Má
ria. \4isár Margit. Vígh Mária.
I Ját térben a régi óvodaépület mellék
épülete lát hat.

Lejegyezfe:
Ulviezki József~zé

Falugazdászi tájékoztató

0ü9. július 20—án az Új Néplaphan az
“Ostermelőknek” című rövid cikk jelent
meg. amely a nagysúlyú - 160 kg feletti -

sertések összeírását tette lehetővé.
A felmérést a Földművelésügyi és Vidékfej
tesztési Minisztérium rendelte cl. a területi
leg illetékes falugazdászokon keresztül.
I ~rre az akcióra júl. 20—tál 27—ig lehetett a
termelőknek jelentkezni, melynek lehonyo
lítása személyesen vagy telefonon keresztül
történt.

.Jász-Nagykun-Szolnok megyében közel
14.000 db nagysútyú sertést jelentettek Ic a
gazdálkodók. amelyből az agrártárca anyagi
lehetősége alapján mintegy 10 %—nyi
mennyiséget tud felvásárolni. Ez darab
számban kifejezve. Iljszász, Zagyvarékas.
Szászberek viszonylatában 25—30 db sertés-
nek fitel meg.

Az állatok felvásárlását a szolnoki Sola—
mi Rt. bonyotitla Ic. egy hónapon belül. A
pályázaton elnyert mennyiség (darabszám)
levágásra. illetve feldolgozásra kerül. Az ál
latok tulajdonosait kiértesítik a szállítás idő
pontjáról.

Akiknek a sertésállománya jelenleg
nem kerül felvásárlásra, segítésképpen a
környéken mozgó felvásárlókkal való kap
csolat felvételt és folyamatos kapcsolattar—
tást tudom javasolni annak érdekében, hogy
a teadásra szánt átlataik átvétel szempontjá
ból besorolásra kerüljenek. vagy kerülhes
senek.

Számításba vehető íetvásártók:
.lászberény: Konkoly ‚Józsc/. tel.: 57/415-013
Abony: (~valui .Jozve/. tel: 06/53/361—057,

(tó/20j9250—057
Szolnok: I loníi .Józse/ 06/20/95S2—704
.Sza jot: Í.ajko jlndras 56/446—066.

Saj n s a nyomott piaci helyzet miatt a
termelőnek kell megkeresnie a vevőt az cl—
adandó portékájára. egyébként a megter
melt áru a nyakán marad.

Növénytermesztéssel kapcsolatos tájé
k ztatómmal felhívom a gazdálkodók szives
ögyetmét. bogy viz alatt lévő. betakarítha—
tattan területek kárenyhítés céljából fotya—

Szaszkó Ferenc
jalugazdász

Az Újszászi Ái’Ész
tájékoztatója

Á.z Újszászi Híradó 1999. júniusi számá
ban tájékoztatást adtunk a küldöttgyűlés
munkájáról, szövetkezetünk helyzetéről és
az előttünk álló feladatokról, a tagsági vi
szony önkéntesség alapján történő meg
szüntetésének lehetőségéről. Az eltelt idő
szakban a tagság részéről érdeklődés mu
tatkozott a fenti témában. ezért a szövetke
zet vezetősége úgy határozott, hogy

1999. augusztus 23-tól
megkezdi a tagsági viszony rendezését.

Ennek keretén belül a szövetkezet a ki
lépni szándékozó tagoknak visszafizeti a
300.- Ft-os alaprészjegyet és az erre megál
lapított 200,- Ft összegű kamatot.

A fenti összegeket a tagok vásárlási
utalványhan kapják meg, melyet a Szolnok
és Vidéke AFESZ kereskedelmi egységei
hen lehet levásárolni. ez után nem kell adót
fizetni.

A tagsági kapcsolatok rendezése érde
kében minden héten

hétfőn és szerdán 8-11 óráig
lehet felkeresni a szövetkezet képviselőjét a
Szabadság Mg. Szövetkezet székházában lé
vő irodában. Ujszász, Nagy u. 1. s~. alatt.

Kérjük, hogy a tagok hozzák magukkal
~zcmélyi igazolványukat, illetve a tagsági vi
szonyukat igazoló dokumentumot.

A tagsági viszony megszüntetése nem
érinti az üzletrészek kérdését. Az üzletrész-
tulajdonosok pénzt a szövetkezet jogutód
nélküli megszűnése. vagy felszámolása utan
kapnak a megmaradt vagyon arányában.

A szövetkezet megszűnését határozat
kepes közgyűlés mondhatja ki, a tagok 2/3-

VJSZASZIJ-hr~d6

os megjelenésével, melyet az ősz folyamán
tervezünk megtartani.

A tagsági viszony megszüntetésének le
hetősége a részközgyűlések megkezdésének
időpontjáig biztosított.

A részközgyűlések megtartásának idejé
ről a tagságot az Ujszászi Híradóban és hir
detmény formájában fogjuk tájékoztatni.

újszÁszi ÁFÉSZ VEZETŐSÉGE

A múlt havi
Tóth András cikk

(Egy ballagás
margójára) hatása

Nagyon sok újszászit késztetett ez az írás
gondolkodásra. Azt, hogy szeretettel és sze
rencsét, jó egészséget kívánva búcsúzunk a
plébános úrtól, nemcsak az itt töltött évei
munkájának, de említett írásának is köszön
hető.

Előbb kellett volna így írni. vagy még
udörgedelmesebben”. Nemcsak oka lett vol
na, de joga is, hiszen ő Isten szolgája, és a
tetejében még igaza is van.

Mintha csak erre reagált volna dr. Bar
talis Imre: Ő is magyar ember című írásával
az Ej Idők folyóiratban. és talán megmele
gíti a szíveket a rövidke Magyar vagyok cí
mű vers is (ezt régen kötelező volt iskolák
ban tanítani. megtanulni).

‘() is magyar ember
Tehetek én arról, hogy magyarnak szü

lettem? I—logy magyar nótát dalolt a dajka
felettem? I-logy magyarul tanított imádkoz
ni anyám? hogy egy életen át szeresselek
drága szép hazám?

Tényleg mitől vagyok magyar? Attól,
hogy itt születtem, vagy attól, hogy magya
rul beszélek? Talán attól. hogy döngetem a
mellemet, hogy magyar vagyok? Sok kérdés
felvetődik bennem! Osi szokásaink, népha
gyományok, ezer éves kereszténys~günk. ál

Nehéz aratás kezdődött

matosan — formanyomtatványon — jelenthe—
tők az ügyfélfogadás időszaka alatt.
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lamiságunk, ünnepeink. történelmünk dicső
és gyászos napjai. példaképeink, hősi halot
taink. árulóink? Mind itt kavarognak hen
sőmben néha kristályt iszt án, néha zavaro
san. A rendszerváltás után fellélegeztem.
Végre nem neveznek sovinisztának, ha éne
kelem a magyar Himnuszt. Nem csak a Ic
mezen szöveg nélkül játszott dallamfoszlá
nyok jutnak cl hozzám a heszélgető tömeg
moraja közepette, hanem vigyázzha fogunk
állni és megilletődötten énekeljük, hogy Is
ten álld meg a magyart. Nem így történt!
A Kádár—rendszer alatt agyz.sugorításon át
esett hazám Fiai még ma is félnek énekelni a
magyar imádságunkat. Minden nemzet
büszkén vallja meg saját himnuszát é’s p01-
gárai szívre tett kézzel kürtölik világgá saját
hilvallásukat.

A nemzeti ünnepeinket ma már nem
idegen hatalom szabja meg, mert a renegót
kiszolgálóik lassan kihalnak. Kihalnak? A
tévében bemutatott archív felvételeken jól
láthatók a Kádár és Grósz elvtársak mellett
álldogáló magukat szociáldemokratáknak
valló vezető politikusok. Nagygyűléseiken
még mindig az internacionálé - nemzetközi
vé lesz holnapra a világ - szívből jövő hang
jaitól remegnek az ablakok. Az ablakok?
Nemcsak az ablakok, hanem az ingatag ma
gyar emberek lábai is, akik emlékeznek még
a szenvedésekre. Egyik prominens képvise
lőjük a Szahadságtér míísoráhan csintalan
kodva háromszor is elvtársainak nevezte
pártbéli társait kajánul a kamerába nézve.
Már csak a kacsintás hiányzott. Ó is magyar
ember! Nem volt elég? Hiszen - “Meghún~
hődte már e nép a múltat, s jövendőt. (Dr.
Bartalis Imre 4. évfolyam 14. szám)”

“Magyar vagyok..

Magyar vagyok, magyarnak sziilettem
Magyar nótát dalolt a dajkafölöttem
Magyaul tanított imádkozni anyám
Szeretni téged gyönyörű Szép Hazám

Beleírta képed szívem közepébe
Belevéste neved a lelkem mélyébe,
Áldja meg az Isten a keze vonását,
Aldja meg áldja meg a magyarok hazáját.”

Pap Sándor

Újra lesz majd
véleményem

.A. parkrendezésekkel, szohorállításokkal
és egyáltalán, a környezetünk kulturáltabbá
tételével kapcsolatban nekem is volt, van,
lesz véleményem. Le is fogom írni a közeljö
vőben. Remélem, más újszászi lakos is fogja
példámat követni.

Most azonban előbb kíváncsi vagyok,
hogyan vélekednek a legilletékesebbek, akik
döntési joggal felruházottak erről a témáról,
és különösen az egy hete megtörtént lekto
rálással kapcsolatban. Vélekedésük nemi
gen Fogja befolyásolni az enyémet, ami kissé
elmarasztaló.

Turza Ferenc

~~yermekkoromban majdnem minden
nyarat az újszászi rokonoknál töltöttem.
Nagyapám Göhlyös Pál, nagyanyám Jend
rusz Zsuzsanna.
Városban laktam, és mindig érdekelt a szo
kás, hagyomány, és ezt az igényemet abban
az időben a történetek, és az újszászi élet itt
mindig kielégítették.

Időközben elnyertem a népi iparművész
címet, és szakirányú tanulmányokat folytat
tam. Iparművészeti iskolában tanítottam a
régi szokásokat a fiatalságnak.

Kis cikkemet jó szívvel ajánlom az új
szászi gyerekeknek és felnőtteknek egya
ránt.

Szeretem a természetet: folyókat, halakat,
köveket, fákat, virágokat, de legjobban a
madarakat és közülük is a fecskét csodálom
igazán. Bámulom életmódját, örökös vi
dámságát, csivitelését, fészeképítő fürgesé
gét, tájékozódási képességét és “időjárásjós
ló” tevékenységét. Biztosan sokan gondol
ják rólam, hogy elfogult vagyok, de ezzel
nem ártok senkinek.

A Zagyva és lüpió folyók találkozásá
nál élt szeretett Nagyapám, ő tanított a ter
mészet tiszteletére, óvására és neki köszön
hetem a játék készítés iránti fogékonyságo
mat is. Nyáron horgásztunk, fürödtünk és
természetesen vigyáztunk a kis lihákra. Na
gyapám felhívta figyelmem az elhullott tol
lakra, majd levitt a vízpartra és sáros agyag-
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MADÁRKA, MADÁRKA...

MADÁRKA...

1. ábra.

2.

2. ábra
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bál niadártestet—fe jet formált, heleszúrta a
tllakat és kitettük az árnyékba száradni.
Most már volt “saját madaram”. Megtanul—
tam. hogy miben különbözik az egyik madár
teste a másiktól; miért hosszúkás az egyik,
miért zömökebb a másik... Az elhullott tol
lakat felszedegetve ismerkedtem tovább a
madarakkal. és ezek a vízparti „ biológia
órák odavezeltek, hogy rövid idő múltán a
totlakbol biztosan meg tudtam mondani,
hogy milyen madár veszítette cl.

Azóta megöregedtem, belőlem is na
gyapa lett. Fájó szívvel láttam, hogy a mai
gyerekek nem akarnak (vagy nem tudnak)
ilyen játékot játszani. Jobban értenek a szá—
máógép billengyűzetéhez, a lv és videó táv—
irányítójához. mint a kézzel formált játé—
kokhoz. ~litlán éppen ez vezetett ahhoz a
gondolathoz, hogy képességeimet, a termé
szet- és a játék iránti szeretetemet felhasz
nálva. jelcntkezzem a Népi Játék- és Kis-
mesterség Oktató Képzőhe (Bp. XX. Ono
di utca 14.), ahol a képességek mellé tudást
szereztem és e kettő ötvözetével dolgozom
a játszóházakhan. Ugy érzem, aki kapott,
annak adnia is kell... én pedig nagyon sokat
kaptam ebben az iskolában. Most, hogy vé
geztem, vissza szeretnék adni valamit a gye
rekeknek és a játékos kedvű felnőtteknek.
Kérem, tbgadiák szeretettel.

t. sz. ábra: a párha illesztett szárnytolla—
kat 5-10 eérnatekeréssel összeszorítjuk. A
kötés akkor lesz “önszorító’, ha a végén két
szer-háromszor áthújtatjuk a cérnavéget a
hurkon. Az ilyen kötés biztosan rögzít.

2. sz. ábra: A farktollakat ötször-hatszor
nyolcas” kötéssel merőlegesen és síkban, a

szárnytollakhoz rögzítjük. Ismét csomózzuk
(lásd lent). A fonalat (zsineget) kh. 1 m
hosszúságúra hagyjuk és végére egy kis fa
darabot kötünk. Ez lesz a fogantyú.

3. sz. ábra: Az összekötött tollakra egy
kis madártestet formázunk félkemény
agyaghól.
Végül -- aki nagyon ügyes --‚ az ábra szerint
hátrafelé nyújtott “lábakat” formázhat toll
ból. Fz a művelet nagyon fontos, ezek a
lábak biztosítják a madárka fordulékonysá—
gat.

A madárkával lehet szaladni, röpül utá
nunk; tehet a fejünk fölött körben forgatva
“reptetni”. és aki igazán ügyes, nyolcas for
mában röpteti madarát.
Végül: nagy élményt nyújt a madárka, ha
lűtőtest fölé. vagy ajtó—ablak közelébe
akasztjuk föl úgy. hogy a tollak ne érjenek a
falhoz. Már a legkisebb légáramlat is moz
gásban tartja madárkát. Az lesz az érzé
sünk. hogy kint vagyunk a természetben.
1 ~s ha a madárka egyszer összetörik. nem
búsulunk, csinálunk egy másikat. Sőt! lélen
a verandára bevihetünk egy faágat, ráagga—
tunk több kis madarat és már nem is lesz
Olyan borzasztó kivárni a tavaszt!

Tóth Gyula népi iparinűvész
Í~izekas oktató írása

Augusztusi receptajánlat

VÖDRÖS SAVANYÚSÁG

Ilozzávalók az alapléhez: 6,3 I víz, 60 dkg
cukor, 30 dkg só, 0,75 110 %-os ecet, 2
kávéskanál citromsav, 4 dh habérlevél, 1 ká
véskanál horkénpor, 1 csomag nátrium hen
zonát, 7-8 szem szemesbors.

Az alapléhez szükséges anyagokat hide
gen összekeverjük, egy zárható tetejű vÖ
dörben (legjobb hozzá egy nagy diszperzites
vöd~r). Ahogy érik az uborka, paprika, pa
tisszon. hagyma, karfiol, stb., jól megmos
suk, és a léhe helerakjuk, majd az edényt
lezárjuk. A töltögetést addig folytatjuk,
amíg a vödör megtelik. Arra viszont vigyáz
zunk, hogy a lé mindig elfedje a zöldsége
ket. Szinte folyamatosan fogyasztható, mert
az alja már összeérik, mire a tetejére új
zöldség kerül.

Jó tan~cs: Az alapanyagokat ízlés sze
rint válogathatjuk, de akár egyféle is lehet.

VEGYES SAVANYÚSÁG
(csalamádé)

Ilozzávatók: 1,5 kg paprika, 1,5 kg ká
poszta, 1 kg uborka, 0,5 kg hagyma, 7 dkg
só, 3 dl 10 %-os ecet, 30 dkg cukor, kés
hegynyi szalicil, késhegynyi horkénpor.

A zöldségeket vékonyan legyaluljuk, és
a többi hozzávalóval összekeverjük. Egy fél
napig állni hagyjuk, majd üvegekhe rakjuk
és lezárjuk.
Használhatjuk úgyis, hogy az elkészített ve
gyes savanyút zárt edénybe tesszük és hűtő
be rakjuk. Azonnali használatra 1-2 nap
múlva bontjuk fel.

Jó étvágyat kíván:

Napj Ferencné
Erkel F. Út 52/a.

A professzor vizsgáztat egy egyetemistát,
aki nem tudja a tételt, de azért becsületére
legyen mondva, beszél, beszél, ám úgy, hogy
azt nem lehet érteni.
- Jöjjön egy kicsit közelebb, mert nem ér
tem - mondja a prof.
A diák közelebb ül, de így sem lesz jobb
semmivel.
- Jöjjön még közelebb - mondja a profesz
szor, de továbbra sem érti, mit mond a vizs
gázó, ezért így szól:
- Tudja mit! Jöjjön legközelebb!

~Uo- 100
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FELHÍVÁS!

A.~ Ádám Jenő Magánzeneiskola új
szászi tagozata korlátozott számban
felvételt hirdet zongora tanszakra.

A heíratkozás és az óraheosztás
1999. augusztus 30-án hétfőn délután
3 órakor lesz a Művelődési Ház zene
termében.

Szeptember 1-jén szerdán kezdő
dik a tanítás a zeneiskoláhan.

Várom az érdeklődőket (a régieket
és az újakat egyaránt).

Nagy Kálmánné

A HÓNAP KÉRDÉSE

- Miért volt jó Esmeraldának?
- Mert az első hatvan részt nem látta.

A HÓNAP VICCE
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GrÓvz Károly:

Vizeim

- az einlékfoszlány-kompozíci() Ötödik ré
sze -

Ezen a sárral kevert aszott hóval mételye—
zett éjszakán. e toprongyos, mocskos febru
ár végi íjen emlékezetem hekopogtat a
Bercsényi utca egyik vertfalú házacskájáha.
Régen halott nagyanyám, nagyapám he-
ereszt s már teszik is he az ajtót, kiutasítják
a berontani készülő szelet, havat. A szél a
kürtőhe költözik, ott nyüszít, felhergeli a ke
mencében lobogó száríziket, kukoricacsut
kát. Ezt holnap meg kellene írnom, ötlik fel
bennem, de holnap nem Írom meg sem a
beszélgetést az öregekkel, sem a paradi
csomlével dúsított lebbeneslevest, a sparhelt
platniján sütött laskát, a sűrű hópelyhek
szűzi tisztaságát, sem a petróleumlámpa im
bolygó lángját és az árnyékok kísértettáncát
a mennyezeten, a falon, az ablaküveget
csipkéző jégvirágokat, a nácltetőről csüngő
hatalmas jégcsapokat, mert tegnapelőtt így
szólt barátom, T~más:

- Jót tettél velem a vizeiddel! Tegnap
rólunk álmodtam. Egy rozoga, roskatag hí
don álltunk, egy fahídon. A víz valóban in
cselkedett a talpammal (úgy. ahogy írtad),
biztosan a tiéddel is: nem érezted? A híd
inogott, mintha Ic akarna szakadni. A víz
lassan emelkedett, de mi nyugodtak vol
tunk, szinte átszellemültek. Volt velünk egy
harmadik is...

- Legalább nő? — kajánkodtam.
- Nem. nem hiszem. - Aztán hozzátette:

— Sajnos!
Izzad az ing a hátamon. Nem a nő hiá

nya miatt, hanem hogy mennyi misztikus-
nak tűnő ballaszt akaszkodik a Vizeimre és
azok megszületésére! Február 14-én írtam
Kolosról, a muflonról és — látom az újságban
- február 15. a Kolosok névnapja! A harma
dik részhez kerestem a most főnév nemét,
hogy megtudjam a névelőt (és hogyne kell
jen szégyenkezni Almási Kiári előtt). Az n
rövidítést természetesen neutrumnak vél
tem - szégyellem, hogy elfeledém: a franciá
ban nincs semlegesnem -‚ megkértem egy
tanítványt, menjen Ic és hozza fel a könyv
tárból a háború és békét, mert emlékez
tem. hogy abban sok a francia szövegrész. A
fiú hozta a könyvet. megleltem a megoldást.
Másnap tudtam meg, hogy a tanítványom
franciául tanul! Miért Kolos? Miért éppen
ezt a öút kértem meg? Miért ~fümás álma?
Van-e válasz. vagy csak kérdés van?

A felhők közül kihukó. megszámlálható
napsugarakkal ábrázolták a középkori réz
karcokon istent. “Ott lakik Szűz Mária” -

mondogatta nagyanyám s a kerek holdra
mutatott. ami engem inkább emlékeztetett
az ő fehér haj övezte pirosas arcára. (ro
dálkoztam is — noha a szűz szó jelentését
nem értettem tisztán -‚ hogy őt Ilonának,
Kecskés Ilonának hívják.) “Ott van - muto
gatta Karesi - az Anya a gyerekkel.”
Eh, minő választ adhatnak ők?! Csupa-csu
pa kérdés a világunk. az ázott fák dimenziói,
a vizek melankólikus, csupán az önmaguk
és az ember zavarta csöndje. a felhők szaka—

datlan vonulása, és maga az ember, a kér
dések feltevője. Honnan, kitől, mitől vár
feleletet akár a legfényesebb elme, a legfür
készebb tekintet, amelyik végigpásztáz itt, a
kristálytiszta tavasz végi víz borította alj
ban? Mit lát a kutató tekintet? Képzeljék cl!
Ha nem megy valami okból, nyissák ki sze
müket és Jókai Mór Az új földesúr című
regényét (Szépirodalmi Kiadó, Budapest
1970) a 268-71. oldalon, és olvassák! (Mivel
a könyvnek számos kiadása jelent meg, köz
löm, hogy a szerző A közös haj című feje
zetben írta le a pusztító tiszai árvizet, illetve
az ajánlott oldalakon annak előjátékát.)
Megvan? Elolvasták? Mit tehetnék én e
költői sorokhoz? Esetleg ... Most, hogy
meglódult a fantáziájuk, képzeljenek e tájba
Ujszászon is honos növényeket (javaslom a
gólyahírt), állatokat, embereket, különösen
gyerekeket! Minket.

Garanvölgyi Aladár egy lélekvesztőn
mentette, ami menthető volt, mi kajako
zunk. A szászberki vasúti hídnál én ülök he.
Karcsi beugrik a vízbe, lábával tempóz, az
tán leteszi talpát a meder fenekére, fejét is
állig bedugja, s visszatartja a kajakot. Hiába
küszködök, hadonászok az evezővel, az is
tennek se indul. Hátranézek, de nem ve
szem észre Őt. Elenged. A kajak aláhukik s
méterekkel előttem tűnik fel Újra. (A víz
alatti úszás nagymestere.) Nevet. Játszik ve
lem. Szórakozik rajtam. Fürgén a partra ug
rik. A füvön cigánykereket hány, fekvőtá
maszokat csinál, hanyatt veti magát. Felpat
tan, felém néz, integet, gyorsabb iramra
ösztökél és mutatja, hol találkozzunk. Sebe
sen futni kezd a gáton, onnan lehukfence
zik, aztán újra fel, Ic. Hempereg. Játszik.
Fitogtatja erejét, ügyességét. Van mire
büszkének lennie! Nagyon erős. Megszál
lottja a természetnek és öntörvényű és ma
kacs.

Ha nem mentem, nem rimánkodott,
ment egyedül. Szélben, fagyban, esőben,
hóban. Sose ismerte cl, ha tévedett. Ha az
erdőben reményvesztetten csörtettem mö
götte, lemondva arról, hogy valaha is kike
veredünk, ráadásul a sűrűben az ágak az
arcomhoz, oldalamhoz csapódtak, a bok
rok, a csalánok összecsikargatták, felhólya
gozták meztelen Iábszáramat, szóval, ami
kor eltévedtünk - és ezt ő is tudta -‚ csak
ment rendületlenül, nem törődve az Őt sem
kímélő tüskékkel, vesszőkkel, ment és en
gem is biztatott. Amikor már én is meglát
i~n~ az erdő szélét, megállt egy fa tövében.
“No, megjöttünk! Ezt a fát akartam neked
megmutatni.” Alaposan megnéztem a fát.
Olyan volt, mint a többi! Meg akarom kér
dezni, mi különlegeset látott rajta, de ő már
a Holt-Zagyváhan úszkál.

A halál sem biztosabb a mi csatan~olá
sainknál. Megyünk. Télben, nyárban. Ósz
szel megcsodáljuk a fák vörös, feketébe haj
ló, sárga, rozsdabarna gyérülő lombozatát,
érezzük s halljuk a szélfésű süvöltését, lát
juk, ahogy félúton fa s föld között megáll
egy levél, visszanéz, lehull. Avar születik.
Abban tapodunk a Zagyva partján (a sala
kos, az öregotthonhoz vivő úton), kóstolgat
juk a fagycsípte, dérfátyolozta kökény nyel
vünket fanyarító gömhj cit. Karcsi lenyes egy
ágat. Járunk tavaszokon, kitapintjuk a rü
gyek méhében érlelődő levelek dobbanása
it. a nyarakon nézzük a megnyílt virágok
méhért. darázsért epedő pillantásait, bele-

borzongunk a tavasz megtermékenyített, a
nyár dúsan termő vadvirágözönéhe, heléle
gezzük szédítő illatukat. Beszívnánk az ősz
ázott, áporodott, a tél kémények lenyomott
füstjéb~ll táplálkozó szagát is, de nyár van!
Nyár! Es mi...

... kék vagy fekete glottgatyánkhan, ol
dalt kötős, egyetlen függőleges csikkal díszí
tett fecskénkben, talán csak alsónadrágunk
ban fürdünk a nagy- és kisfürdőnél, a drót-
hídnál, a torkolatnál, a “fehér hídnál”, a gát
aljától nekifutunk, úgy ugorjuk meg, a híd
ról, a “tuskóról” indítunk, úgy ugorjuk meg,
ami sikerül, a gát túloldalán, a füzes rejteké
ben csavarjuk ki vizes gatyáinkat és hiába
fordítunk hátat, hiába takarjuk cl kezünkkel
szemérmünket, a fejéshől visszatérő, gáton
bicikliző asszonyok integetve nevetik ki pő
reségünket, az idevetődő lányok mosolyog
va pironkodnak vagy elfordítják a fejüket,
és mi szégyenkezünk, de a lelkünk mélyén
izgatottak és büszkék vagyunk, mint akkor,
amikor meglestük a jaszi hídja alatt csóko
lózó párt s szégyen, nem szégyen, lepisiltük
Őket. Szerencsénkre a szél cseppekké osz
latta a folyadékot, a fiú megállapította, hogy
esik az eső és odéhhvonta a lányt a hetonhíd
alatti csalitosba.
Fürödtünk persze meztelenül is és nemcsak
kisgyermekkorban. Nyári délelőttön a Holt-
Zagyva hűvös vizébe ereszkedtünk. Csilla
gos nyári éjszakákon a torkolat langyos vizé
hen méregettük egymás pelyhedző mezte
lenségét, a lányok gömbölyödő idomait.
Tiszták, ártatlanok voltunk, falusi félkama
szok, akik naiv csodálkozással kezdtünk
megbizonyosodni arról, amiről apáink s fő
leg anyáink oly tartózkodással beszéltek.
Nem volt titkunk egymás előtt. Meztelen
lányok, meztelen fiúk még a nagy titok előtt
álltunk.

Szennyes köd nehézkedik a tájra, mégis
ahogy járok a hó- és jégcafatos utcákon, az
emlékek élesebben látszanak. A halott vi
dék rám akarja kényszeríteni hangulatát, de
nem hagyom.

- Ma húzóhálóval megyünk - mondja
reggel Karcsi és a nap - észrevenni sincs
időnk - nevető, vörös arccal lehucskázik a
nyugati látóhatárról. Derékig, mellig lépke
dünk óvatosan a két part közelében alacso
nyabb vízben. Nem beszélünk, a gyanús ne
szekre nyakig merülünk a vízbe a füzfák,
bokrok oltalmáhan, hogy valaki meg ne lep
hessen mesterkedésünk közben. Akár lát
hatná is az eredményt. Nem végzünk mes
termunkát: egy-két tájékozatlan aprócska
példány, menekülni lusta rák kivételével
senki nem vett észre, csak a halak! Kény
szeredett mosollyal szahadítjuk ki a háló
szemeiből s dobjuk vissza a “zsákmányt”.
Osszetekerjük a hálót és hazakullogunk.
Szüleink kérdésére csak legyintünk. “Ennél
még kézzel is többet fogtunk volna” - szól
másnap Karcsi a padlá~on. ahol kifeszítet
tük száradni a hálót. Es már látom őt a
Holt-Zagyváhan. Egy meder fölé nőtt fáról
ereszkedik a vízbe, föléhajol, mintegy szug
gerálja a halat, két kezét lassú mozdulattal
bedugja, markait kissé begörbíti s lecsap a
fekete hátú, hosszú, meredt csukára. Az -

persze már az érintés előtt- elsuhan. “Pedig
már a kezemben volt!” Oklével dühösen
csap a vízbe. Es már látom a tavaszi áradás
levonulása után a Zagyva itthagyta vizet,
halakat a kuhikos gödrökhen, s mi - renge
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teg gatyás gyerek - az iszapból, a nád közül
dobáljuk ki a partra a hennrekedt, mene
külni képtelen pontyokat, domolykókat, ha
linokat. csukákat... Ha jól emlékszem, Ta
más Endréé és Farkas Gézáé lett a “halász
trófea”.

Vizek. Vizeim!
“Jó volt?’ — kérdezi a Holt(áhan is élő)—

Zagyva partján a mezítelen leány. “Igen.”
~agyon.~ Nagyon.” “Nagyon-nagyon’?”

“Nagyon_nagyon—nagyon.” “Nekem is.” Fi
gyeli a hasamon csillogó cseppek szinte ész
revehetetlen mozgását. Orrcimpái kitágul-
nak. Bemártja mutatóujját, stilizált szívet
rajzol az ágyékomra. “A szerelem s az élet
vize” — sLittoga. “b5’I halálé.” Először érez
tem a térít “szerelem” utáni ernyedt, üres
tehangoltságat. (Nézem a fölöttünk maga
sodó virágz fákat. a ránk boruló ég sokféle
kékjét, a lány melleinek gótikus szépségét,
hallgatom a madarak énekét, heszívom a
tisztáson virító fehér, piros, lila vadvirágok
hódító illatát. helélegzem az eszmélésemtől
eltelt harminchét évnyi múltamat.) Rám
néz. Szenieihől könnyek huggyannak ki. Ta
dom. nincs segítség. de ösztönösen átölelem
karcsú testét. “Csak nem akarsz magadhoz
ragasztani?” Fölibém hengeredik, hasát já
tékosan a hasamhoz dörzsöli. Sír és nevet
egyszerre. “Remélem. ettől nem terméke
nyülök meg!” (Nem. 1-losszú évek múlva
szül két fiút messze idegenben, ahová a fér
je hozta cl.) “Szóval ez a halál vize is’?! Ciye—
rünk, fürödjünk meg! Győzzük Ic a halált!
(Ez neki sem sikerül, harmincnyolc éves ko
rában majd méhrák viszi cl, kiíízve őt itjúsá
gom immár csak félig ártatlan Paradicsomá—
hól.) Es látom zavarosan. ahogy a langyuló
vízben Rirösztjük egymást. lemossuk tes
tünkről. testünkből az árulkodó nyomokat.
Zavarosan. mert emlékezetemet könnyek
homályosít ják. Félrefordítom, ide, a hal alsó
sarokba: anyámék a nyikorgó taligán már
viszik haza a kimosott szőnyegeket, pokró
cokat.

Vége az ötödik résznek.

J’eh1;?L’ fvhijzik ?)‚lroIta:

Én és a kicsi ló

~Nem egészen most. hanem akkor történt.
amikor egy tavasszal otthagytam az Alföl—
clet. Elbúcsúztam a fölém boruló kék égtől.
a kalászt érlelő forró mezőktőt, a hő termést
hozó i~ttmölcsösöktől, és a Dunántúl dim—
hes-clombos. erdőkkel. berkekkel gazdag vi
dékére költöztem tanítani. Ott is szerettem
lenni! Szép volt az élet ott is nagyon!

Gyötrő honvágy legelőször cseresznyeé
rés idején tört rám. Elmúlni sem volt ideje,
csak nőtt. fokozódott bennem. mert rövide
sen az édes. illatos sárgaharack is kezdett a
fákról hullani. — Cseresznye nélkül valahogy
megvan a;’ ember. de miből fogok barack-
lekvárt fő,ni - búslakodtani — mert ezen a
vidéken naev ritkaságnak számított mind a
két gyümölc~~.

Ij barátnőm. Rózsa örömet akart ne
kem szerezni. és felkutatta az egész környé
ket sárgab;irackért. (‘soctátatosképpen a;’
alig 3 km távotságra fekvő szomszéd falu—

ban talált rá egy öreg fára. Boldogan közöl
te velem, hogy akár már holnap mehetünk
és szedhetünk róla amennyi csak kell. De
mivel menjünk’? Vonat, autóbusz nem járt
arra. Barátnőmnek kerékpárja sem volt. -

Fiatal láhunk könnyen bírja a távolságot
oda és vissza gyalog is, de mi tesz a nehéz
kosarakkal’? Hogy cipeljük őket haza’? - tó
nődtünk.

Rózsa ezt a nehézséget is elhárította. -

Van a nagyhátyámnak - mondta - egy kétke
rekú kordéja meg egy öreg lova. - Kölcsön
kéri őket, és velük kocsikázunk át a szom
szédha.
Másnap ebéd után megérkezett házunk elé
a fogat. En egy repülő táltost meg egy hófe
hér paripát láttam álmomban, ám most a
valóságban csak egy fehér hokájú, fehér sö
rényű kis fekete póniló várakozott az indu
lásra. - Cirkuszocska a neve - mutatta he
barátnőm.

- Oh, de kicsi ez a ló! - jelentettem ki
meggondolatlanul, de éreztem rögtön, hogy
elfogult, goromba véleményemért rövide
sen csúnyán meg fogok lakolni. Hogy min
dennek elejét vegyem, megveregettem
gyorsan, kedvesen a ló nyakát. Ó azonban
csúfondárosan nézett rám. Jobb lábával
könnyedén pukedlizett, majd fejet hajtott
előttem, ám közben hangosan nevetett,
amivel rendkívül gyanússá tette magát előt
tem.

A sok kosárral együtt feltelepedtünk a
kordéra, és elporoszkáltunk a falu szélén az
utolsó házig. Ott, éppen ahol a dombra ve
zető út kezdődött, Cirkuszocska, mintha
földbe gyökerezett volna a lába, megállt. Se
szep szóra, se csúnyára nem akart tovább
menni.

- Ez a póni valamikor cirkuszban dolgo
zott. A neve is ezt idézi vissza. Talán ha
eszünkbe jutna valamilyen kifejezés, amivel
idomították, akkor szót fogadna nekünk is -

gondolkodott hangosan Rózsa. Felállt a
kordéhan, megsuhogtatta ostorát és hangos
- Hajrá! Hajrá! - kiáltással próbálta Cirku
szocskát jobb helátásra bírni. Elindultunk!
... Acsorogtunk’ Megint elindultunk! ...

Nagy nehezen végre felértünk a domhtető
re. Alattunk hegyektől körülvéve, opálos
fényben, mint egy zöld drágakő a falu ra
gyogott. - Már csak odáig kellene eljutnunk!

Rózsa fáradtan roskadt Ic az ülésre. -

Nem bírom tovább! - szólt haragosan. - Pe
dig várnak ránk. Különösen terád - bökött
felém az ostor nyelével. - Cirkuszocskát és
Lngem ismer itt mindenki. Rád kíváncsi az
egész falu, mert felső tagozatos gyerekeik
átjárnak hozzánk iskolába. Te is tanítod
őket. Most mindenki látni akarja az új taní
tó nénit. Es a gyümölcsöt is Ic kell szedni
estig - rakta rám apránként a felelősség ter
heit Rózsa.

- Legalább tudtam volna előre! De
most már mindegy - morgolódtam és helyet
cseréltem vele. Amikor kezembe vettem a
gyeplőt. és rövidre fogtam. mindjárt érez
tem, hogy a kicsi ló ezt várta már régóta.
Ezt, hogy történjen végre valami, és meg
mutathassa nekem, hogy a lovak között ő
nem akárki. Felálltam a kordéhan. Ollé! Ot-
lé! - kiáltások közben fejem fölött karikáz
tam az ostorral. majd nagyot patuntottani a
ló oldala mellett többször is.

Cirkuszocska fölneszelt. Két füle. majd
~ leste remegni kezdett. Fejét hátra-
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szegte, megrázta fehér sörényét és kicsit ka
réjosra megemelte a farkát. Mintha cirkusz
ban lenne, és hallaná a recsegő tromhiták. a
fájdalmasan síró hegedűk hangját, a dohok
pergését, könnyedén. tánclépéshen nekiira
modott a lejtőn lefelé. () táncolt, én állva
pörgettem, durrogtattam, csattogtattam os
toromat, és kiáltoztam — ollé, ollé — végig a
falun egészen a templomig. Ott a póni elé
gedetten megállt. Leugrottam a kordéról és
hozzá siettem. Könnypárás szemébe néz
tem, és meghatottan öleltem magamhoz
emlékezni tudó okos kis fejét.

- Megérkezett Cirkuszocska. a kicsi ló! -

kiáltottam a körénk csoportosuló asszonyok
és gyerekek felé. - Mi pedig a harackért jöt
tünk! A sárgaharackért!

A jövő egyetemist~ii

Tehetségért Mozgalom már hosszú-
hosszú évek óta országszerte szervez felvé
telire felkészítő táborokat főiskolára és
egyetemre készülő diákoknak. Idén én is je
lentkeztem a debreceni táborba, amely júni
us 21-30. között került megrendezésre.

A táborban elég sokan (kh. 75-en) vet
tek részt. A résztvevők többsége messziről
(Miskolc, Ozd, Eger, Vác, Dunaújváros,
Sopron, stb.) érkezett, így őket a Madzsar
József kollégiumhan szállásolták cl. Vé~zett
egyetemisták ügyeltek az ifjúságra a tábor
ban. Mindig szerveztek valamilyen progra
mot, hogy ne unatkozzunk a szabad perce
inkhen. Kedden este bemutatkozó est volt,
amikor mindenki elmondta kicsoda, hon
nan jött és mi a célja. Másnap mókás vetél
kedő keretén belül tréfálták meg egymást a
tábor lakói. Csütörtökön a szervezők elvit
tek bennünket egy egyetemista szórakozó
helyre, az Egyetem Kávéházba, ahol nagyon
jó volt a hangulat. Pénteken este, aki akart,
az moziba mehetett. Szombaton és vasár
nap a diplomaosztó ünnepség miatt csak
délelőtt voltak órák és azok is rövidítettek,
így szombaton délután szahaclprogram volt.
és lehetőség nyílt a város megtekintésére is.
Megnéztük a Református Nagytemplomot,
a Református Kollégiumot és a Déri Múze
um sem maradt ki a sorbót. Vasárnap dél
után kirándultunk az Egyetemi Botanikus-
kertbe. Itt először parlagfüvet szedtünk,
majd következett munkánk jutalma. Meg
nézhettük a pálma- és a kaktuszházat, ahol
rengeteg különösebbnél különösebb trópusi
növénnyel és kaktusszal találkozhattunk.
Hétfőn délután megnézhettük és heharan
golhattuk az Egyetemi Klinikák hatalmas
területét. Szintén hétfőn került sor az aka
dályversenyre, amit a tábort szervező egye
temisták bonyolítottak Ic a Nagyerdőben.
Ezen 4 csapat indult, egy-egy csapat általá
ban két szoba (kb 12-16 ember) lakóihól
állt, akik az egy hét alatt már megismerték
egymást és jó barátok lettek. Az utolsó előt
ti napon ismét az Egyetem Kávéházba men
tünk. ahol megtartottuk a táhorzáró butit.
Szerdán a délelőtti utolsó órák előtt nagy
címcsere folyt a táhorozók között, akik
megfogadták egymásnak, hogy tavasszal is
mét találkoznak a táborban. de addig is le
vélben tartják majd a kapcsolatot egymás—
sat.
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I)e nemcsak szórakozásh(uI állt az élet a
It) nap alatt. Nagyon komoly ás nehéz órák
is v 1t a k. amit egyetemi t anán )k tartottak.
Minden vá taszt( )t t tant árgyhól 4—4 óra V( )l
délelőtt ás délután. Az órák közti szünet hen
egy hangulatos átwremhen ebédeltünk. A
vacsora is ebben az átteremhen volt. Az
órák ai a már tanu It anyagot tekintett ü k át.
csak eeyetemi szinten. A tanárok Felhívták a
figyelmünket. mi a leglontosahh, valamint
arra is, hogy mire kell igazán figyelni a felvá—
telin. 2V—án az utolsó előtti napon. délután
került sor a tábor hivatalos lezárására. amit
dr. I.enkey Hála a KLTE (Kossuth Lajos
‘lüdoniányegyetem) docense tartott. Ekkor
osztották ki a ( ~yőrffy— ás a Két Bólyai Ala
pítvány ösztöndíjait. az arra legrátermet—
lelili táborozóknak.

Azt hiszem. az ilyen táborok nemcsak
tanulmányi szempontból nagyszerűek, hi
szen a láborozók bepillantást nyerhetnek az
egyetemi életbe. kipróbálhatják milyen a
kollégiumi élet. milyen új emberekkel talál
kozni, ás barátságot kötni. Azoknak a diá
koknak ajánlom mindenképpen az ilyen tá
borokat. akik Főiskolára vagy egyetemre ké
szülnek, ás szeretnének barátokat szerezni,
a tanulást pedig szeretnék összekötni egy jó
bulival.

C.vatári Péter

Nyári tábor a
Zempiénben

idei tanév nagyon nehezen akart véget
érni. A tanávzáró ünnepély hivatalosan is
lezárta az 1995/9V-es tanévet. Sok gyerek
ekkor érezhette igazán, hogy itt a VAKA
(10. Közülük is azok a gyerekek - alsó és
Felső tagozatosok együtt —. akik másnap, ‚jú
nius 25-án reggel táborozni indultak Sátor—
aljaújhelyre.

Indulásunk reggelén kisütött a nap, ez
már fálsiker volt, hisz addig Folyton esett az
eső. Vittük hát a jó időt ás persze magun
kat. Erzákeny búcsú ás a tanár nénikkel -

Halkovicsná Vágó Katalin, GyőrFi András—
né. Szahóné Halogh Marika. Makainé Zérc
zi Zsuzsa ás Mucza itinde — indulás.

Az odaát hosszú ás Fárasztó volt. Pihe
nőt iktattunk he Szerencsen. ahol a Cukor-
gyár múzeumában tárlatlátogatáson ás vi—
deolllm vetitésen vettünk részt. A múzeum
vezetője nagy benyomást tett mindenkire,
egy két lábon járó encikiopédia. már ami a
cuki >re”árlást illeti.

Késő délután végre megérkeztünk. Sá
toraljaújhely határában a Várhegy tetején
egy csodálatos Fenyőerdőben volt a tábor—
hely. Gondozott, ápolt környezetben he
lyezkedtek cl a négyszobás. nagy előteres
kőházak. A gyerekek nagy izgalommal vet
té k birtokba szobáikat .

Vacsora után nagy sétát tettünk a környé
ken. Felderítettük a terepet. Nem voltunk
egyedül a láborban. hisz hortobágyi és váci
gyerekek is nyaraltak itt. ‘lübb gyerek kö
zött jó barátság szövődött.

Sok kirándulást szerveztünk. A helyi vá
rosnázésen túl megnéztük Széphalom. hol—
lóháza. Füzérradvány. Füzér ás Sárospatak
nevezetességeit. Sárospatakon a strand leg-
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alább annyira - ha nem jobban - népszerű
volt, mint a Rákóczi—vár. Kisvasúttal a Ke
mence-patak mellett vágighaladva elvona
toztunk a Kőkapuhoz. Sátoraljaújhely egyik
közeli hegyén a Szárhegyen található a Kál
vária-emlékhely. ide gyalogtúrát tettünk. A
sík vidékhez szokott lábak azért a hegyi te
repen is állták a próbát.

ÚJSZÁSZIHíradÓ ~

mete” sem tudott meglépni a tábor édesság~
készletével. hisz a gyerekek Felfedezték a
rablást ás az elpotyogtatott csoki ás cukor
nyomán saját zsehüket tömték tele.

Nagyon gyorsan elszállt ez az egy hét.
Kár, hogy több gyerek nem tudott velünk
jönni. de ez sajnos a pénztárca függvénye is
\‘Olt.A kirándulások ás túrák között helyben

is rendeztünk vetálkedőket, sportversenye
ket. Emlákezetesek voltak a röplahda
meccsek. a focizások. számháhorú az erdő-
hen.

Az est ék is igen vált ozatosak voltak. Tá
bori őrség vigyázta álmunk. Az éjszakai ha
gyományos hátorság-próhán sok táborozó
bizonyította. hogy nem félnek az őket ijeszt
gető rémektől. Sokáig izgalomban tartotta a
gyerekeket sofőrünk. Szahados Pisti elrab
lása. Hálistennek. minden jóra Fordult. Pis
tit is kiszabadították, ás semmi maradandó
károsodást nem szenvedett. A “Hegyi-re-

Szeretném megköszönni támogatóink—
nak, hogy segítették táhorozásunkat ado
mányaikkal. A szülőknek a sok Finom üdí
tőt, cukrot. ennivalót.

Mindenkit haj nélkül. épségben haza-
hoztunk. Bizonyára további szép emlékük
tesz még a nyárról, de egy jó táborozás is
felejthetetlen!

Mucza Tünde
gyerin.s:erv. vez.

Fenn a kilátóban

Gyalogtúra közben

.
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I1úvz ~zíeiidó ... (12 idŐ hogy eIj(í1~!
( ~verebogá; sárt,q, cvcrehog(ir’’

J3 izony nem húsz. hanem 51) éve annak, hogy oklevéllel a kezem-
ben elhagytam a .lászherényi Jitnít(képző Intézetet.

Ooldog voltam. s nagyon kíváncsi, milyen is lesz elhelyezkedni
a tanítói pályán, kilépni az “Clethe”.

Hizony nem ment olyan könnyen, de végül is sikerült Szajol—
han állást kapni. Október S-án mentem férjhez, s 10-én megkezd
tern férjemmel a tanítást. FIső osztályom 30 kislányhól állt. Har—
madikosak voltak. Ma is magam előttem látom a sok mosolygós
arcot. ahogyan lögadtak. Világosan emlékszem lábon Marika,
Karmazsin Marika. I legedűs Kati. Nyírfa Magdi csillogó szemére.
liinitás után csoportosan kisértek haza, hogy minél több időt tölt—
hessünk együtt. A tanítás mellett voltam népművelő, könyvtáros.
Reggel fél nyoletót nyolc óráig sajtóértekezleten. esténként szemi
náriumokon szenvedtünk. Nem volt könnyű. 2 km-re laktunk az
iskolától albérletben. Szegények voltunk, de boldogok, hogy tanít
hattunk. 14 évet töltöttem Szajolhan. Két fiam is oda született.

lYó3-han férjemet az újszászi Gimnázium szervezésével bíz
ták meg. így áthelyezéssel én is Ujszászra kerültem. Szokatlan volt
az új környezet, a kartársak, de hamarosan - ahol gyerekek vannak
- otthon éreztük magunkat. 26 évet tanítottam Ujszászon, így 40
évi tanítás után mentem nyugdíjba. ‘liinítottam sok alsó tagozatos
osztályt kis és nagyfelmenő rendszerben, majd tantárgycsoporto
san. Sokat helyettesítettem a kisegítő osztályokban, tanítottam esti
tagozaton és kisdobos vezetői munkát is végeztem. A tanítás mel
lett sokat vittem osztályaimat és a kisdohos csapatot Ujszászon
túlra. Felejthetetlenek voltak a kirándulások, táhorozások. Tanít—
ványaimmat helyi és járási versenyeken vettünk részt. A le~ohh
eredményt Szórád Róberttel értem cl, aki a járási matematika
verseny első helyezettje volt. () most Cegléd állomásfőnöke. A
tanítványaim továbbtanulását, későbbi életük alakulását is ügye—
lemmel kisértem. Igy sok sok tanítványomra büszke vagyok. A
teljesség igénye nélkül meg is emlékezem róluk. Kálló Eva, Ri
móczi Melinda. Bakó Ibolya, Cseh Gábor orvosok lettek. löhhen
pedagógusok. igy löth Melinda, Varga Erika. Bahos Katalin, Nász
Mónika. Kálló István. Ji5th Hajnalka, (zétényi Sándor, Mizser
Cnikő. Karmazsin Manika. I Jlviczky Dóra, 1lmnczos Anita.

A szolnoki színház zenei művészeti vezetője Simon Erika, a
Szolnok Rádió munkatársa Bálint Erika énekesnő, Ordög Dóra a
flarnjanich könyvtár munkatársa, Göhlyös Anikó, Farkas Eva
gyógyszerészek lettek. Nagy Janka jogi doktor, Diószegi Eva prog
raniozó matematikus, Diószegi Emese a “Budmil” munkatársa.
Bankban dolgozik Silye Judit. Az egészségügyben dolgozik Lovas
Crzsébet. Kelemen Mariann. Kaló Barbara, Horti Melinda. Mér
nök lett Cgyed József, Balogh József, Nyíri Csaba. Szórád Róbert,
Rózsa Gábor. A helyi gimnázium adminisztrátorai Varga Ilona,
Szilvási .ludit. ‘v~íllalkozó Kézér Mária, Kézér Béla, Földi Györgyi,
Oláh Cs~iba. Varga Károly. ‘többen dolgoznak a MAV-nál: Szacs
kó Gábor. lukács István. Szaszkó Nándor, Molnár László. A TV
szerelés mestere tett Zérczi táltos, aki már nálam is dolgozott nagy
megelégedésemre. A rendőrségnél dolgozik Lovász Agnes, lörök
Melinda. Varga Zsuzsanna. Az utolsó években tanított tanítványa-
in~ közül l~iskolákon. egyetemeken tanulnak tovább: Agotai Ede,
Nagy Bernadett. Fehér Judit, Rózsa György. Szabó Léna, Zérczi
1 ~va. Csőke Anita. Retter Beáta, Móra Arnold. Kónyár Marietta,
lJlviczky Györgyi. Nagy Katalin. Nemcsak rájuk, a szép eredmé
nyeket elért tanítványaimra. de a mindennapok kétkezi munkásai
ra. a volt cigány tanulóimra is büszke vagyok, akik becsületes mun
kával keresik kenyerüket.

Jászberényhen nagyon szép ünnepséget rendeztek nekünk az
50 évvel ezelŐtt végzetteknek a ‘Ilinítóképző Főiskolán, amit ez
úton is hálásan köszönök. Köszönön] a volt tanáraimnak a sok
törődést, a tanítóvá nevelés fáradságos munkáját. Sajnos közülük
már kevesen élnek. de remélem lélekben velünk voltak.

Rózsa Imréné

UJSZASZI Hi rac~6

Kilenc év

Kilenc év egy település, de még egy ember életében sem nagy idő.
Csak akkor gondolkodik el egy kissé, mikor valan~ilyen esen]ény erre
készteti.
Ilyen volt a katolikus hívek életében a váratlan hír, hogy pléhánosuk,
Tóth András atya, felsőbb rendelkezésre kilenc év után itt hagyja
híveit. A váratlan hírt a hívek kissé értetlenül fogadták és sajnálko
zással vették tudomásul. Jó lett volna, ha ebben a kérdésben a püs
pökség, a Püspök Atya először beszél a hívekkel, hiszen a változás
elsősorban őket érinti.

Kilenc év elrepült. Most, hogy véget ért, nem árt egy kicsit átte
kinteni az elmúlt kilenc év eseményeit. Mikor idejött, itt is érvénye
sült az az emberi tulajdonság, hogy kissé idegenül tekint az újra a
már megszokott után. Igy volt ez Tóth atyával is, aki igyekezett
beilleszkedni az Új helyzetbe, megismerni híveit. Mindjárt az elején
komoly feladatok vártak rá, melyeket meg kellett oldani. Ilyen volt a
templom tetejének felújítása, a templom festése, a pléhánia elavult
tetőszerkezetének felújítása. Később az orgona, majd a harangto
rony felújítása, a templomi fűtés korszerűsítése, hogy csak néhányat
említsek a sok feladat közül.

Mindezeket úgy, hogy közben nemcsak egy, hanen] három tele
pülésen kellett egyszerre eleget tenni a feladatoknak. Mindezeken
kívül cl kellett látni a Szociális Otthon és a Kastély Otthon lakóinak
lelki gondozását, megtartani a hittan órákat, a temetéseket. és még
számtalan egyéb feladatot is cl kellett végezni.

Meg kell említeni a Híradóban végzett munkáját is, hiszen a
kezdetektől támogatta az Újságot, írta a vallással kapcsolatos cikke-
kel és tudnivalókat, nemcsak a hívek számára.

Sajnos az áthelyezéssel megszakadtak a nagy tervek: a katolikus
óvoda létesítése, egy másik, kisebb és célszerűbb pléhánia építése és
valószínű még sok egyéb terv, amit nem ismerünk és az áthelyezés
folytán már nem is fogunk megismerni. Kár, hogy akkor szakadt meg
az újszászi küldetés. amikor már a hívek is n]egismerték és megsze
rették az atyát. Remélhetően az áthelyezéssel nem szűnik meg az a
remény, hogy az Új református templom hefejezésével közös öku
menikus imaórákat, esetleg napokat tartsanak a két egyház hívei.

Befejezésül csak úgy köszönhetünk cl: Atya, köszönjük, an]it
Ujszászért tett, sajnáljuk, hogy így alakult, hogy megszakadt a tervek
n~egvalósítása.
A további munkáját az Új helyen is Isten vezérelje és segítse!

Na~’ Elemér
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VILÁG VILÁGOSSÁGA

- K~itolikus t~ijékoztató -

Búcsúzóul
Kedves Ujszósziak, Zagyvmékasiak.

Szószheekiek! Kedves Olvasók!

~Kiienc évvel ezelőtt örömmel jöttem Új.
szászra és az egyházilag hozzátartozó tele—
pülésekre. most pedig elszoruló szíwel kö
szönök cl, és a Püspök Atya akaratából me
gyek új álkmiáshelyemre, Nagykátára. En
magam szívesen maradtam volna továbbra
is itt. amit többször is tudomására hoztam a
Püspök Atyának.

Az elmúlt két hétben sokan kérdezték.
hogy miért vannak az áthelyezések. Ennek
több oka van. Részben halálozások és nyug
díjazások miatt szükséges egy-egy pap áthe
lyezése. Van. amikor valaki valamilyen ok
ból másik helyre akar menni. En ez utóbbi
miatt kerültem a ‘körbe. Mások helyvál
toztatgatásai miatt, sajnos könnyen beleke
rül az áthelyezéshe az is, aki nem akar he
lyeI változtatni, szívesen maradna. Sajnos
így jártam én is. Természetesen ezzel mi
mindig tisztában vagyunk, és elfogadjuk a
Püspök Atya döntését.

Jgy érzem, az elmúlt kilenc év nem volt
terméketlen és feleslegesen eltöltött idő. Az
eredmények, amelyet a jóakaratú hívekkel
és támogatóinkkal közösen értünk cl, ma—
gukért beszélnek. Megemlíteném talán a
leglöntosabbakat.

Ujszászon: Amikor megérkeztem, a
templom ban az oldalhajókban leázott
mennyezetet találtam, a tető nagyobb esők
nél tolyamatosan heázott. A pléhánián több
helyiségben vödörrel. lavórral gyűjtöttem az
esővizet. A plébánia udvarán Ott volt az om
ladozó melléképület. A temető újra és újra
tele volt szeméthegyekkel, sokszor gondo
zatlan. ápolatlan volt.

Az első évben sikerült a templom és a
pléhánia tetőszerkezetét rendbe tenni, sőt a
templomtorony újra vörösréz fedést kapott.
A templom és a plébánia tető rendhetételét
már elődöm. Dr. Mandula József plébános
úr tervezte és anyagiakhan részben elő is
készítette. A második évben a templom tel
jes belső festését készítettük cl. Ezt követte
a kövelkező évben az orgona teljes felújítá
sa, majd a templom elektromos padfűtése.
1994 nyarán végre lebontottuk a dűledező
mclléképületet. és még ez év őszén megkez
dődöll az új épület alapozása. A munkála
tok 1995 őszére, mire a nagy hidegek hejöt
tek. befejeződtek és birtokba vehettük az új
közösségi termet. 1997—hen a szolgálati la
kást kellett tataroznunk. A tatarozás ugyan
elkészült. de az épület kerítései azóta is csak
részben készültek cl. A ítimunkákat végző
mester mindig azt mondta, hogy már a kerí
tés anyagot kifűrészelte, csak fel kell rakni; a
jövő héten kész tesz. (sak éppen azt nem
mondta meg mind a mai napig, hogy melyik
a jövő hét! 1997-hen kezdtük cl a temető
ben a ravatalozó bővítését is. Sajnos a teljes
befejezésig mind a mai napig nem jutottunk
cl. [~nnek egyetlen oka. hogy a mester itt is
ezidáig elfelejtette. hogy he kellene fejezni,
amit elkezdett Sajnos ilyen megbízható

mesterek is vannak Újszászon! Ami ilyen
kor szokott lenni - más mesterek pedig hú
zódoznak a félhehagyobb munka hefejezé
sétől! - meg is értem őket. 1997-ben új abla
kot kapott a torony. 1998-han a pléhánián
végeztünk már régen szükséges felújításo
kat. Tivasszal megtörtént a pléhánia elekt
romos hálózatának teljes felújítása. A plé
hánia új bejárati ajtót kapott, kaputelefon
nal és mágneszárral. Ezt követően a pléhá
nia folyosót hoztuk rendbe. Ez év májusá
ban új harangozó berendezéseket szerel
tünk fel, mivel a régi megoldás erősen meg-
viselte a torony harangtartó szerkezetét, sőt
a nagyharang is komoly veszélybe került.
Közben készültem a nagy terv megvalósítá
sára. Elkezdődtek a telekcsere előkészüle
tei, megszületett az új pléhánia terve, me
lyet az egyházközségi képviselő-testület elis
meréssel fogadott. Híre ment távolabbi ter
vünknek is, a katolikus óvoda heindításá
nak. A helyeslők és érdeklődők mellett
megjelentek a heves ellenzők is. Mellesleg
részükről mást nem is vártam. Az ellenzők
táhoráról a könnyebb véleményalkotás vé
gett csak annyit: az a Képviselő Ur, aki ma a
templom képét félti egy esetleges esztéti
kus, jól megtervezett épülettől (a “városi”
sportcsarnokkal szemben!); 1991 tavaszán
hevesen tiltakozott minden támogatás ellen,
melyet az Onkormányzat a torony felújítá
sához adott! Egyébként minden ellen tilta
kozik, ami egyházi ill. katolikus! Két-három
támogatója sem különb nála.

Amennyiben nem történik az áthelye
zés, hamarosan megkezdődtek volna a
munkálatok. Tervemről tájékoztattam hiva
tali utódomat, a továbbiakban m~ír az ő
döntésén múlik, hogyan tovább. Ugy ér
zem, a temető tisztán tartását is sikerült
megnyugtatóan rendezni. Elhunytjaink em
berhez méltó, kegyeletes temetőbe szállí
tása is az elmúlt kilenc év eredménye, me
lyet először az egyházközség végzett, ma
már vállalkozó vette át ezt a feladatot.

Zagyvarékason: 1993-ban elvégeztük a
templom már régen esedékes belső festését
és elkészült az elektromos padfűtés. A mil
lecentenáriumra elkészült az oltárok és a
szószék teljes restaurálása. A következő év
ben, a település jubileumára új toronyóra és
Új harangozó berendezés készült. Közben
szükségessé vált egy rossz állapotú mellék-
épület lebontása. Sok tennivaló lett volna
még úgy a temptomon, mint a pléhánián,
sajnos anyagiak hiányában ennyire futotta.
Ebben az évben megkezdődtek az előké
születek a hiányzó nagyharang jubileumi
2000. évben való pótlására. Itt mondok kö
szönetet a zagyvarékasi önkormányzat min
den nagylelkű támogatásáért!

Szászbereken: Sajnos a legkevesebbet
tudtam előmozdítani. Ennek oka részben a
település kis lélekszáma, de az egyházhoz
való közöny is. Minimális az egyházi hozzá
járulások megüzetése. a persely a jelenlegi
kápolna rezsijét és a kiszáttási költséget sem
fedezi. Létrehoztunk egy alapítványt az új
k~polna építésére. de a hét év alatt összesen
250 ezer forint jött össze. Ha Szászberket
ill. vezetőségét. lakosságát jellemeznem kel
lene, azt mondhatnám. hogy az ígéretek te
lepülése. Az alapítvány létrehozása óta ígé
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retekhen soha nem volt hiány. Adja Isten,
hogy mégis legyen új kápolna!

A lelki életet tekintve romlás nem tör
tént, sajnos nagy megújulás sem. A hittano
sok számában némi változást hozott az el
múlt kilenc év. Mind a három településen
újra tett iskolai hittan. több-kevesebb ered
ménnyel. Az iskolai hittan következtében
javult a gyerekek vasárnapi szentmiséken
való részvétele. Sajnos a kitartásuk a külső
tényezők következtében nagyon sok eset
ben alábbhagyott. Reményekre ad okot az
óvodai hittan foglalkozások bevezetése. Az
esküvők száma először örömteljesen emel
kedett, majd visszaesett, ennek oka a mai
liberális szemlélethen is keresendő: nem
kell elkötelezettség, nincs szükség formasá
gokra, stb. A rendezetlen házasságok ará
nyában alakult a keresztelések aránya is.
Amiben “sikeresek” voltunk, vagyunk, saj
nos a temetések. Mind a három településen
98 %-han egyházi temetést kérnek. Alljon
itt figyelmeztetőül: Istenre, Krisztusra és
Egyházára nemcsak a halottaknak, hanem
az élőknek is szüksége lenne! Bízom abban,
hogy a megtartott hittanórák, jegyesoktatá—
sok, felnőtt előkészítések, szentheszédek
nem voltak hiábavalóak. Remélem, meg-
hozzák gyümölcsüket.

A fenti eredmények természetesen nem
pusztán az én eredményeim. Köszönetet
mondok mindazoknak, akik bármely tele
pülésen meghallották buzdító szavamat és
mellém álltak, tettek valamit az egyházért.
Kérem, maradjanak továbbra is hűségesek
Istenhez és Krisztus egyházához. Fogadják
szeretettel utódomat, és támogassák min
den munkájában.

Nevük külön megemlítése nélkül köszö
netet mondok minden volt és jelenlegi köz
vetlen munkatársamnak, az egyházközsé
gek képviselő-testületi tagjainak, az állami
és társadalmi szervezetek vezetőinek és
mindazoknak, akik munkámat támogatták.

Befejezésül ismételten hangsúlyozom,
fájó szívvel válok meg eddigi szolgálati he
lyemtől! Jól éreztem itt magam. Ha valakit
meghántottam, őszintén bocsánatot kérek!
Kérem, az elmúlt kilenc évről a rosszat, a
sikertelenséget felejtsük cl, és csak a szépet,
a jót, az elért eredményeket őrizzük, meg
egymásról. Ismételten köszönöm mindazok
fáradozását, akik megértették szándéko
mat, és munkámban segítségemre voltak.
Isten áldása kísérje őket, de minden újszá
szi, zagyvarékasi és szászbereki lakost!

A MAGVETŐ
Fejtörő:
Kedves Gyerekek! Kedves megfejtők!
A júliusi rejtvény helyes megfejtése: Szűz
Mária
Ujabb rejtvényt nem adok fel. Köszönöm
megfejtéseiteket. Remélem. a szeptemberi
számban már az utódom Újra beindítja a
rejtvényt. Ti is fogadjátok szeretettel. Le
gyetek segítségére!

Tóth András
plébános
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SPORT

Tóth András mellett egy másik alapító
munkatársunk, labdarúgó szakírónk Szilvási
Ferenc is távozik az Ujszászi Híradótól. Feri
barátunk közel kilenc éve minden számban
megöröktette az újszászi labdarúgás ese
ményeit, eredményeit. (Szerencséje volt.
Igen mozgalmas időszakot ö)gott Ici.) A he
tente ismétlődő mérkőzésekről Olyan tehet
ségcsen és szórakoztató~n Írt, hogy sokan
az ő írásával kezdték az Ujszászi Híradó ol
vasását. Most, hogy „öreg’~ fejjel csapatot
váltott, úgy gondolja, nem illő a továbbiak
ban az újszászi lahdarúgásról írnia.

I ahdarúgó tudósító tevékenységétől -

remélhetőleg csak attól — az évadzáró ban—
ketten elhangzott csapat értékelőjével bú
csúzunk. l.ehetne a címe: Volt egyszer egy
csapat

Szilvasi ferenc:

VÁDLI JÁNOS,
NATÚR ZOLI ÉS A

TÖBBIEK

~R..engeteg apró összetevője volt annak,
hogy végül is a harmadik helyen tudtunk
végezni. Ezek közé sorolhatjuk azt is, hogy
Vígh Tibor edző az éppen soros ellenfelün
kel alaposan feltérképezte. A mérkőzés
előtt aztán kimerítően elemezte is az ellen
fél játékosainak erényeit illetve hiháit, Így
nyitott könyv volt előttünk szinte vala
mennyi vendégfuthallista. En most megfor
dítom az alaphelyzetet, azaz Vígh Tibor,
mint az ellent~l csapatának edzője az Uj
szász j~ítékosairól mond néh~íny szót.

- A kapusuk REZSO PETER, a jó ka
pusok közé tartozik az osztályban, sőt az
egyik legjobb. Mikor én voltam ott az edző,
akkor a legkevesebb gólt kapta az egész NB
111-ban. de a két dolog között semmi össze—
tüggés nincs. ezt csak az érdekesség kedvé
ért mondtam. Sajnos nem sok gyenge pont
ja van. Az egyik talán az, hogyha kicsaljuk a
szögletzászlóhoz cselezni, míg a másik, hogy
az ötösről a nagy erővel a felső Sarokba lőtt
lahdákat nehezen tudja hárítani.

A másik kapusuk SZASZK() CSABA
ritkán szokott védeni, de képzett egyébként,
csak nem mint kapus. Altaláhan mindig rá—
zós meccseken kerül rá sor, amelyeken
azért helyt szokott állni. .Jászherényben pél
dául egyszer II-est is fogott. Mint számítás
technikai szakem her javasolta a gondnok—
nak. hogy a kapura inkább a világhálót te
gye fel neki, bogy ne unatkozzon a mérkő
zés üresjárataihan. (Edzésre nem muszáj,
mert arra ritkán jár.) .

Van egy NAGY ISTVAN nevezetű és
valóban nagy, hehemót. fekete középhát
védjük. Abszolút halláhas. a jobb lábával
maximum kulcsot tud másolni. A hal lába
Viszont tényleg jó, végrehajtott vele néhány
v1ll~imtréfát mert nem ott rúgja cl a labdát,
ahol a kapus várja. Magas, de nem nagyon
tud fejelni. hátul nem sokat fut, de a többie
ket zavargatja össze-vissza. bogy pihenni
tudjon. Egy cselt ismer. a kötényt. de mióta

centerhalf azóta nem nagyon kockáztatja
meg.

A Jobb Qldali emherfogójuk általában
POMAZI JANOS szokott lenni. Neki van
Közép-Európában a legnagyobb vádlija,
társai cl is nevezték Vádli Jánosnak, ezért
ne lepődjetek meg, ha véletlenül így szólít
ják. Jóvérű védő, odacsúszik, lök, csíp, rúg,
ezért a párharcokat ne nagyon erőltessük
vele, mert abban csak másodikok lehetünk,
inkább próbáljuk meg futóversenyre kény
szeríteni.

A hal oldali védőjük BIRINYI TIBOR
nagy munkahírású, képzett játékos, bátran
jön előre is. Elég tisztán játszik, védő létére
alig szed össze sárgát, szövegért sem fog pi
rosat kapni, bár ebben már nem vagyok
annyira biztos, mert ezen a téren rengeteget
fejlődött Ujszászon. Mellékesen amatőr
testépítő is, edzések után mindig fekvőtá
maszokat csinál, a bicepszét 15 centiről 15
és félre sikerült feltornáznia egy év alatt.

Eldsöprögetővel szoktak játszani, aki
nem más náluk, mint BOROS SANDOR.
Ót még annak idején egy jószemű edző,
azaz én vittem oda Ujszászra. Sokat fejlő
dött azóta, a fejjátéka szenzációs, több légi-
csatát nyert már meg, mint a szövetségesek
a második világháborúban. Szögleteknél is
jön előre, vigyázni kell rá, a földön azonban
kis apró cselekkel meg lehet zavarni, de ak
kor biztos, hogy fel fog lökni, mert nem en
ged cl maga mellett. Emiatt a harminc
meccs alatt nálam összeszedett vagy húsz
sárgát, nem lenne hátrány, ha most sem ját
szana.

A védőpószton számításba jöhet még a
hal oldalon SZABO ZOLTAN, alias Natúr
Zoli. Nyúlánk, vékony srác, intelligens fut
ballista, biztos nem fogtok sem szóváltásha,
sem verekedésbe keveredni vele. Lehet,
hogy éppen ez hiányzik belőle, egy jó hát
védnek egy kicsit pokrócnak kell lennie, és
ez tőle nagyon távol áll. Mesterhármast biz
tos nem fog rúgni, de esetleg szögleteknél
előmerészkedik fejelni, arra vigyázni kell.

Beszállhat még védőként KEREKES
IMRE is, ha éppen nem lesz valahol előző
nap lagzi vagy disznóvágás. Magas, erős já
tékos, aki ha nem bonyolítja a dolgot, tud
nagyon jól is játszani, de ha rátekeredik a
labdára, abból még semmi Jó nem sült ki.
Eléggé sérülékeny, nálam a vége felé már
nem nagyon játszott, hanem gyúró volt, de
meccs előtt a gyúráshan úgy leizzadt min
dig, hogy szerintem ilyenkor veszített vagy
két-három liter vizet. Jó lenne, ha meccs
után ezt ti is elmondhatnátok majd maga
tokról!

A jobb oldali futójuk valószínűleg MÁJ
ZOLTAN lesz. Nagyon ügyes, képzett fut
ballista, ha elkapja a fonalat, akkor nehéz
tőle elvenni a labdát. Szerencsére sokszor
önmagát is szórakoztatja a cseleivel, és
ilyenkor nem nagyon halad előre, majd utá
na hátra sem nagyon, mert nem mindig van
kedve védekezni.

Az egyik belső középpályás REZSO
TAMÁS lehet, ő inkább védekező feladattal
.szokott pályára lépni. Nagyon kellemetlen
ellenfél, ruganyos, nyúlik mint a rágógumi,
nehéz mellette elmenni. Remélem, hogy azt
a formáját veszi elő, hogy indítani fog 60
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méterre, illetve messziről lőni fog, mert ak
kor nagy hajunk nem lehet. Viszont, ha
hennhagyja az öltözőhen a karmesteri pál
cát, akkor jó játékos nagyon, mert a fizikai
mutatói kitűnőek. .

A másik belső középpályásuk VIGH
GÁBOR. Őt ismerem legkevésbé közülük,
mert nagyon ritkán látom, pedig közeli ro
konom. A labdát csak örökölni lehet tőle,
nálunk ez családi vonás, valamint a góllövés
is, de ezt a tavasz folyamán elég jól titkolta.
Mindenesetre vigyázni kell vele, mert ki tud
embert cselezni és tud gólt rúgni még vélet
lenül nekünk is.

A hal oldali futó nagy valószínűséggel
KONKA CSABA lesz, bár az is lehet, hogy
felnyomják ékhe. Kitűnő felépítésű és rend
kívül gyors játékos, ezért ne akarjunk vele
versenyt futni, hanem csak lassítsuk Ic és
kényszerítsük arra, hogy cselezzen vagy adja
Ic a labdát. Fejelni is jól tud, többfélekép
pen is. Elég gyorsan felmegy nála a pumpa,
Szép óvatosan fel is idegesíthetjük, hátha ki
állítják, bár az utóbbi időben a hüntetéspén
zekkel sikerült Őt jó irányba terelni.

A k~zéppályán játszhat még VASAS
LASZLO is, Őt különösebben nem kell be
mutatni annak, aki futhallherkekhen kicsit
is Járatos. Még mindig elég nagy munkahí
rású, de futóra már nem nagyon veszi a dol
got, hanem inkább beáll a lahdának. Ilyen
kor lökJétek hasra, eltelik majd egy kis idő,
amíg fel tud állni és cl tud indulni. A csúcs-
formája egyébként hétközhen keddtől pén
tekig tart, nem valószínű, hogy azóta tudott
ezen változtatni.

Van még egy fiatal játékosuk a középpá
lyán BOGNÁR ZOLTAN személyében. A
formaidőzítése nála is olyan, mint Vasasé, a
meccseken mindig csak töredékét mutatja
valós tudásának. Erős, magas, vállas gyerek,
elég jó tűzerővel is rendelkezik, de mint
mondtam, meccseken ezt ügyesen titkolja.
Remélem ellenünk is.

A csatársorban KOLLÁR TAMÁS az
egyik emherük. Nagy darab, jó felépítésű,
szőke srác, aki világéletében nem futott Ic
még senkit. Viszont képzett futballista, a
labdával együtt van. és ha helyzetbe kerül,
azt herúgja. Kimondottan jó a rúgótechni
kája, elég jól is fejel, érzi a kaput. Csípni,
rúgni kell, azt, mint minden csatár Ő sem
szereti, és akkor fel fogja emelni a hangját,
amin meg fogtok lepődni.

Még a középpúlyára, esetle~ előre he
szállhat KASZA JOZSEF is. O egy fiatal
játékos, jól cselez, csak nem mindig tudja,
hogy merre, és fŐleg azt nem, hogy mikor
kell abbahagyni. Ezzel együtt vigyázni kell
vele, mert képes addig vinni a labdát, hogy
gólt rúg belőle.

Csatárt vagy esetleg jobb oldali futót
játszhat KATONA KAROLY. Vele kapcso
latban egy dologra figyeljetek, nehogy a
szögletzászló környékén a hal lábára ve~gye a
labdát, mert abból nagy haj lehet. Ó egy
vékony, magas srác, lendülethől kitűnően
cselez, érti is a játékot, csak nem mindig
tudja csinálni. Bizom benne, hogy a féléven
kénti egy gólját nem ellenünk fogja meglő
ni.

Van még egy csatáruk SZILVASI FE
RENC személyében. Elég jól cselez, érde
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kes módon a társai ilyenkor mégis hátrasza
ladnak védekezni. Már nem a régi, igaz so
seiii volt gyors. de az is megkopott, minden
esetre vigyázzunk, mert hébe-hóba azért
rúg még egy-egy gólt. Remélem, hogy 11-
eshez tbgnak jutni, mert azt ő rúgja, mégpe
dig mindig oda, ahová a kapus vetődik, a
kihagyott büntető pedig lélektanilag minket
fog feldobni.

Szép búcsú

Etőször is bocsánatot kérek az érintettek
től - az itiúsági futhallcsapattót -‚ amiért az
előző számban nem jelent meg róluk írás az
újságban. Nem akarok mentegetőzni, de el
Felejtettem. hogy mikor van a lapzárta, és
amikor észbe kaptam, már késő volt.

Nézzük tehát. mi minden történt az
utolsó négy íordulóhan.

. Május 30-án Karcagon vendégeskedett
lJjszász. Nem panaszkodhattak az ifisták.
Jól játszottak. s mondhatom, lelépték a ha—
zaiakat. A megyei csapat ellen Bagi András
kétszer, Molnár Attila és Kun János egy
szer-egyszer volt eredményes. Tehát tovább
tartott a jó sorozat.

Egy hét múlva itthon újabb megyei
rangadónak lehettek szem- és fültanúi a né
zők. Most .Jászberény volt az ellenfél. Ok
tényleg igazi “mumus” csapat, ahogy a Fel
nőtteknek, az ifiknek sem sikerült győzni,
egy góllal jobb volt Berény.

Június 13—án Poroszlón lehetett javítani
a játékon. s bíztunk a három pont megszer
zésében. Ezen a mérkőzésen mindenki nagy
arányú győzelmet várt, s a Fiúk meg is felel
tek az elvárásnak. A gólgyártást Bezzeg Pé
ter kezdte. akinek szabadrúgása a fölső léc
alatt landolt. A hazaiak nem hagyták magu
kat. kiegyenlítettek. Szerencsére a mieink is
harcosak voltak. Főleg Kun János, aki egy
más után háromszor is hetalált a hálóba.
Majd következett a kötelező gót Bagi And
rástól. aki már az ötödik újszászi találatot
rúgta a hálóba. llatodszorra Nózsi Sándor
volt eredményes. A hetedik gólt a középhát
védünk. Maka Zoltán lőtte. Egy újabb gól
lal megint Kun Jani tűnt fel. A hazaiak is
magukra találtak egy pillanatra. második
góijukat lőtték. Kun Jani föltette az i—re a
pontot. a csapat kilencedik. maga pedig ötö
dik gólját szerezte. Szép, gólzáporos (2-9)
győzelem született.

Ekkor még az ifisták nem tudták, hogy
Poroszlón léptek utoljára pályára. Ugyanis
az utolsó lordulóhan Tiszafüred csapata ké
sőn érkezett me~g, a játékvezető 3-0-ás gót-
különbséggel IJjszásznak ítélte a három
pontot.

Az ifjúságiak a hetedik helyen végeztek,
ami részükről nagyon nagy eredmény. Csak
grat utálni tehet nekik Szép teljesítményü
kért.

A holt idény” már javában megkezdő
dött, pihennek a futballisták, s készülnek a
következő idényre. S hogy mi tesz a csapat
tal? Ez a jövő titka!

Egy viszont biztos: ősztől hefejezem tu
dósítói pályafutásomat. 1995. szeptemhere
óta folyamatosan tudósítottam az újszászi

fociétetről. Most úgy döntöttem, vége, hefe
jezem! A négy év alatt rengeteg emlék ma
radt nekem, amit soha nem fogok elfelejte
ni. Köszönök mindenkinek mindent, és so
ha nem fogom elfelejteni ezt a csodás négy
évet, amit ettől az együttestől kaptam. Még-
egyszer köszönöm!

De ígérem, ha tehetem, minden hazai
mérkőzésen ott leszek. hogy továbbra is
mondhassam: HAJRA UJSZASZ!!!

Földi Kati

Felkészülés a bajnoki
rajtra

Az eddigieknél is nehezebb feladat előtt
áll NB-I. B-s sakkcsapatunk, hiszen a Ma
gyar Sakkszövetség elkészítette az 1999-
2000. évi bajnokság versenykiírását, amely
jelentős változásokat tartalmaz az előző évi
hez képest.

A csapatcsökkentési szándék érvényesí
tése alapján, a kétcsoportos 14-14 résztve
vős küzdelemből (radikálisan) a 10-14. he
lyezettek kiesnek alacsonyabb osztályba.

Az ifjúsági játékosok kapcsán a 20 éves
korhatárt lecsökkentették 18 évre, amely
számunkra kedvezőtlen, hiszen legjobb já
tékosunk Kiss Balázs ettől a szezontól csak
felnőtt játékosként vehető figyelembe.

Ezen tények alapján mindenképpen
meg kell, hogy erősítsük együttesünket.
Tárgyalásokat Folytatunk egy FIDE mester
rel, valamint ifjúsági játékos terén is felvet
tük a kapcsolatot a megyebeli egyesületek-
kel.

dődik. Addig is rengeteg a teendő, hiszen a
játékosok a felkészülés jegyében egyéni ver
senyeken próbálják tudásukat javítani.

Nyíregyházán július 10-18. között a ha
gyományos Nyírség kupán két sakkozónk
szerepelt. Az “A” csapatban Kádas jó rajt
után elfáradt és a rangos mezőnyhen, a leg-
eredményesebb idősebb játékosként a 13.
helyezést érte cl S ponttal. Tehetséges ifjú
ságink Telek a “B” csoportban végig az él
mezőnyhen szerepelt, és a 40 résztvevő kö
zül 6 ponttal a 6. helyet szerezte meg.

Triatlon

Varga László

A.. triatlon igazi nyári sportág. A szabad
vizek felmelegedésévet sorra rendezik a ver
senyeket. A közelben tévő versenyeken az
újszászi triatlonozók is rajthoz álltak.

Június 19. Kecskemét, országos ama
tőr sprinttávú triatlon bajnokság (750 méter
úszás - 20 km kerékpározás -5 km futás)
Ifjúsági fiúk: 7. Bakos Dániel, t4. Borsos
Adám.
Ifjúsági lányok: 6. Baky Réka
Junior fiúk: 31. ifj. Fehér János
Szeniorok 45 év felett: 9. dr. Baky Endre
4. Böröcz Mária.

Június 26. Lőrinci-Hatvan, Országos
ranglista verseny
Ujonc fiúk: 18. Ezsiás Tibor
Gyermek fiúk: 43. Easiás Tamás
Gyermek lányok: 19. Szabó 1-lenrietta, 28.
Pető Agnes
Serdülő lányok: 16. Papp Eszter, 31. Barta
Kata, 33. Pető Anita
Ifjúsági lányok: 16. Baky Réka
Szenior férfiak: 12. dr. Baky Endre.

Július 4. Kisköre. Tisza-tó triatton, or
szágos ranglista verseny
Gyermek fiúk: (300 m - 8 km - 2 km) 38.
Bahlinszki Tamás
Gyermek lányok: 25. Szabó Henrietta
Sr ‘ lő tán’ ~ (500 m - 12 km -3 km)

A szakosztály értekezleten a jelenlévők
közül egyedül Kádas mester jelentette be
távozási szándékát, bár a napokban folyta
tott megbeszélés alapján nagy remény van
rá, hogy Újra az első táblán, újszászi színek
hen üljön asztalhoz.

Augusztus 28-án kerül sor a sorsolásra,
azelsőforduló pedig szeptember 2~’

Sinka István FIDE-mester a kÖvetkező szezonban is együttesünket erősíti
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16. Papp Eszter
Sprinttáv (750 m -20 km - 5 km)
Ifjúsági fiúk: 29. ‘Iöth Gábor
Rövidtáv (1500 m úszás - 40 km kerék
pározáS - 10 km futás)
junior fiúk: 15. Bakos Dániel, 19. ifj. Fehér
jános, 20. Borsos Adám
Szenior nők: 2. Böröcz Mária.

Lábtoll-labda?

hallottam már róla, persze, elég sokszor.
Most azonban. alkalmi tolmácsként, egy kis
bepillantást nyertem ~ láhtollasok életébe.
Mi is a láhtoll—lahda Ujszászon?

Valóság. 70 fiatal és felnőtt űzi ezt a
sportot a Magyar L.áhtoll—lahda Szövetség
keretein belül. Közülük 50 játékos vett részt
nemrég a negyedik Magyar Nemzetközi
Láhtoll-lahda Bajnokságon. Rendszeres
mozgásuk és edzettségük nem Csupán igény
és feltételes mód, hanem tény.

~1örődés. Városunk fiataljai, mint min
den más gyermek és tizenéves, igénylik a
figyelmet és a biztatást. Ugy tapasztaltam,
hogy ezt megkapták a versenyen.

Munka. Rengeteg munka, fáradságos,
kitartást igénylő edzések, mire úgy megta
nulnak játszani, mint élmezőnyük (lásd
eredménylista).

Hírnév. Amit ők szereznek a városnak,
hisz nagyszerű helyezéseket érnek cl, nem
Csak itt és most.

Bravúr. Izgalmas meccsek, látványos
labdamenetek. bámulatos talpalások és
passzok. Es nem utolsósorban az edző és
szei~ező bravúrja: Fehér Jánosé, aki e spur-
tot meghonosította Ujszászon. Sokminden—
kire és sokmindenre volt szükség, hogy ez a
verseny zökkenőmentesen és jó hangulat
ban lehonyolódjék, de az irányító János volt,
aki ezúttal 150 játékost hozott össze és
mozgatott meg Ujszászon.

Azt hiszem, neki is szólt a vastaps a csa
patverseny döntőjének végén. Bár a bajnok
ságnak már vége, az edzés folytatódik, hisz
az eredményhirdetésen elmondta, hogy a
legfiatalabb, nagyon lelkes gyerekekért ér
demes folytatni a munkát.

Ha majd legközelebb ők is versenyez-
nek, jajjenek cl, nézzék meg ()nök is! Erde
mes.

Barta Zoltánné

Intercity Kupa

Július 10-től 13-ig Újszász volt a színhelye
az Intercity Kupának, a IV. Magyar Nem
zetközi Láhtoll—lahda hajnokságnak, a Hun
garian Opennek. Közel egy héten keresztül
öt ország - Finnország, Hongkong (Kína),
Lengyelország, Németország, Magyaror
szág - több mint 150 versenyzője játszott
Ujszászon.

A napok óta tartó esőzések után kelle
mes napsütésben július 10-én szombaton
délelőtt 9 órakor az Olajbányász Fúvósze
nekar ~1ürnacsarnok előtti térzenéjével kez
dődött a program. A térzene után a csapa

tok felvonulása következett. A zenekar és a
kertvárosi mazsorettek, a színes mezekbe
öltözött versenyzők sok érdeklődőt vonzot
tak. A felvonulók a József Attila Út Dózsa
György Út Kossuth Út útvonalon tértek
vissza a ‘lörnacsamokhoz, ahol a mazsoret
tek bemutatója után Fehér János, a Magyar
Láhtoll-lahda Szövetség főtitkára, a verseny
főrendezője köszöntötte a megjelenteket,
majd dr. Bajnai Gábor fővédnök nevében
Kovács Ferenc állomásfőnök megnyitotta a
versenyt.

. Ezt követően három helyszínen kezdő
dött meg a küzdelem. A 15 női csapat a
Művelődési Házban (két pályán), a 32 férfi
Csapat a ‘lörnacsarnokban (három pályán)
és a Gimnáziumban (egy pályán) elkezdte a
körmérkőzéses Csoport selejtezőket.

A verseny menetét szombat délután ha
talmas felhőszakadás zavarta meg. Diónyi
jégdarabok kopogtak a Tornacsarnok abla
kán, tetején. A Tornacsarnok előtt széles fo
lyó hömpölygött. A külföldiek érdeklődve
fotózták, filmezték a váratlan természeti je
lenséget. Mindhárom helyszín beázott, de
ennek ellenére az eső csendesedése után
folytatódott a verseny. Szombat estig a férfi
csapatok a legjobb nyolcig, a nők a legjobb
négyig jutottak cl.

A férfiaknál a legjobb nyolc közé a ma
gyarok közül négy hazai és a kisnánai I. csa
pat, a külföldiek közül a Helsingin Sulkajal
kapalloilijat I., az Eintracht Hagen és az
FFC Hagen I. csapata jutott. A finnek há
rom játszmás mérkőzésen búcsúztatták a
szimpatikus hongkongiakat.

A nőknél három újszászi és egy nagyka
nizsai csapat várta a másnapi folytatást.

A második napon kieséses rendszerben
folytatódtak a küzdelmek.
Ujszász I. - Kisnána I. 15/5, 15/12,
Ujszász IV. - Helsingin I. 15/11, 15/2,
Eintracht Hagen - Ujszász III. 15/4, 15/10
(A tavalyi hajnokok idegesen játszva kikap
tak régi ellenfelüktől.)
Ujszász III. - FFC Hagen I. 15/4, 15/12.

A legjobb négy közé három újszászi csa
pat jutott. A döntőbe jutásért:
Ujszász I. - Ujszász IV 17/15, 15/5,
Ujszász II. - Eintracht Hagen 15/4, 15/12.

A nőknél:
Ujszász I. - Ujszász IV. 15/1, 15/6,
Ujszász II. - Nagykanizsa 15/13,8/15, 15/13.

Vasárnap késő délutánig minden helye
zést eldöntöttek a csapatok. Megkezdőd
hettek az érmekért folyó mérkőzések. A
nagy létszámú és lelkes közönség előtt a fér
fiak 3. helyéért Ujszász IV. - Eintracht Ha
gen 15/6, 15/13. A német bajnokcsapat elle
ni látványos mérkőzésen a hronzérem is Uj
szászon maradt.

A nőknél szoros mérkőzésen a nagyka
nizsaiak szerezték meg a harmadik helyet.
Nagykanizsa - Ujszász IV 14/16, 15j3, 15/9.

A női döntőben könnyedén nyert a ta
valyi bajnok Földi Nikoletta, Fülöp Beatrix,
Szarvák Henrietta hármas. Ujszász I. - Uj
szász II. 15/2, 15/4.

A férfi döntőben új bajnokot avattak.
Ujszász I. - Ujszász II. 15/7, 1577. Az ifj.
Fehér János, Petrik Péter, Tóth Gábor
összeállítású csapat továbbra is őrzi ez évi
veretlenségét. _____________

Végeredmény

‚Férflak:
1. Ujszász L (itj. Fehér János, Petrik Péter,
Tóth Gábor)
2. Ujszász II. (Hartyányi Dániel, Juhász Ist
ván. Pintácsi László)
3. Ujszász IV. (Alapi Zoltán, Nagy Zoltán,
Sipos Péter)
4. Eintracht Hagen
5. Ujszász III. (Herczeg Csaba, Lakatos At
tila, Lakatos Zoltán. Zimonyi Zsolt)
6. Kisnána I.
7. Helsingin S. I.
8. FFC Hagen I.
9. Helsingin S. II.
10. Hongkong
11. Ujszász V (Farkas Jenő, Seres Ferenc,
Simon János)
12. Jánoshida II.
13. Nagykanizsa I.
14. Nagykanizsa II.
15. Jánoshida I.
16. TG. Dortmund
17. Jászapátil.
18; Nyárlőrinc
19. Kisnána II.
20. Keszthely I.
21. Ujszász VI. (Csom Tamás, Márton Jó
zsef, Mononi Sándor)
22. Keszthely II.
23. Keszthely III.
24. Ujszász VIII. (Bakó János, Béki Tamás,
Kisnémeth Péter)
25. Jászapáti II.
26. Sarud
27. Ujszász VII. (Ezsiás Tamás, Konka Gá
bor, Konka Péter)
28. Szczucin I.
29. Szczucin II.
30. Ujszász IX. (Bogár László, Ezsiás Tibor,
Kiss András, Nagy Gábor)
31. FFC Hagen II.
32. Szczucin III.

Nők
1. Újszász L (Földi Nikoletta, Fülöp Beat
rix, Szarvák Henrietta)
2. Ujszász II. (Fehér Judit, Kasza Eszter,
Nagy Diána)
3. Nagykanizsa
4. Ujszász IV (Bakó Kata, Földi Katalin,
Mező Eva)
5. Ujszász III. (Barta Imréné, Jenes Orso
lya, Nagy Zoltánné, Szórád Béláné)
6. Ujszász V. (Kapás Agnes, Kóté Anikó,
Varga Adrienn)
7. Jánoshida I.
8. Jánoshida II.
9. Kisnána I.
10. Nyárlőrinc
11. Szczucin I.
12. TV Lipperode
13. Kisnána II.
14. Keszthely
15. Szczucin II.

A verseny befejezése után a Szász Ven
dégházban zajlott az eredményhirdetés,
majd a finom vacsora után a résztvevő csa
patok gálaműsora. Az újszásziak görkorcso.
lyáztak, a lipperodeiak ugrálóköteleztek, a
finnek gúlagyakorlatot mutattak he. A
hongkongiak szájharmonika kísérettel éne
keltek. A jánoshidaiak, a kisnánaiak és a
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nagykanizsaiak vidám énekükkel emelték
az est hangulatát.

Nagy sikere volt Michael Nölle gitárszó
kijának. a keszthelyi Antal Szilveszter ma
gánszámának és a sarudi Stemler Ferenc
diszkóparódiájának.

A gálamíisor után a reggelig tartó Kasza
diszkóban szórakozott a nemzetközi társa—
ság.

Hétfőn a pihenőnapon sikerült egy eső-
mentes délutánon Szolnokkal is megismer
kedniük a külföldieknek. A szolnoki város
nézés közben a tiszaligeti strand melegvizé—
hen pedig kiáztathatták fáradt tagjaikat.

Kedden délelőtt az egyéni versennyet
folytatódott a nemzetközi erőpróba. 56 férfi
és 37 nő nevezett a kieséses rendszerben
zajló versenyre.

Míg a verseny előkészületei folytak,
azok a külföldiek, akik először jártak Ujszá—
szon. megtekintették az ú~szász1 római ka
tolikus templomot etragadtatottan hallgat—
tök Nagy Kálmánné kántornő orgonajáté—
köt és énekét.

A kieséses versenyben sorra hullottak a
versenyzők. Külföldiek, magyarok, újszászi
ak egyaránt. A legjobb 16 közé kilenc újszá
szi, két nagykanizsai, egy kisnánai, két finn
és két német jutott. Váratlanul kiesett a ta
valyi bajnok I Iartyányi Dániel, aki a nagyka
nizsai Barócsi Aridortól szenvedett veresé
get (11/1. 6/t 1, 12/10). Barócsi utána még
két újszászit húcsóztatott a versenytől: Ala
pi Zoltánt (11/7, ii/S) és ifj. Fehér Jánost
(11/4, 11/9).

A kütgildiek közül legtovább Stephan
Blank jutott, akit a döntőbe jutásért Tóth
(iáhor győzött Ic (11/6, 11/9). A döntőben
aztán Tóth Gábor megállította Barócsit
(12/11). I 1/0), és egyéves szünet után ismét
ő nyerte a nemzetközi egyéni bajnokságot.
2. Barócsi Andor (Nagykanizsa)
3. Stephan Blank (Eintracht Hagen) és ifj.
Fehér János
5-S. Nagy Zoltán. Lakatos Zoltán. Alapi
Zoltán. Peter von Rüden (FFC Hagen). ___________

A női versenyben két izgalmas elődöntő
után -- Fehér Judit - Szarvák Henrietta
5/11, 11/9, 12/10. Földi Nikoletta — (3ozdán
Agota 11/5, 11/3 -- három játszmás döntő
következett: 11/6, 11/13, 11/6.
1. Földi Nikoletta, aki első ízben nyert je
lentős egyéni versenyt, 2. Fehér Judit, 3.
(3ozdán Agota (Nagykanizsa) és Szarvák
Henrietta.
5-S. l3akó Kata, Nagy Diána, Fülöp Beatrix
és Barbara Figge (FFC Hagen).

A verseny sikeres volt. Valamennyi ver
senyszámhan újszászi győzelem született.

A külföldiek és a magyar vendégek na
gyon jól érezték magukat ~ Jjszászon. Jó volt
a szállás, a Szász Vendégház remek étetei
vet, elegáns és figyelmes kiszolgálásával
mindent megtett a vendégekért. akik elis
merésüket két meghivással nyugtázták. Ok
tóber 22-24. között Né~netországha, jövő
tavasszal pedig Lengyelországba utazhat
nak az ájszászi tábtolt-lahdázók. November
re pedig vietnami meghívás érkezett.

A sikeres rendezéshez nagyon sokan
hozzájárultak. Köszönjük valamennyi tá—
mogatónak, közremfíködőnek a segítségét.
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Iő”édnök: I)r. Bajnai (~íbor. a MÁV
Rt. vezérigazgató-helyettese
Védnökök: Nagyné őr. Szelinák Erika, Uj
szász város polgármestere:
Kővóri Ló~zIó. a Jász—Nagykun—Szolnok
megyei ~lüstnevetési és Sportintézet igazga
tója:
I)obozi (yuki. az I Jjszászi VVSE elnöke.

A versenyt támogatták:
MAV RI.: V~- és Csatornaművek Kon

ceSSZIOS Rt. Szolnok: Ifjúsági és Sport Mi
nisztérium ..A sport tegyen a szenvedélyed!
Drog nélkül tisztán!; Jász—Nagykun-Szol
nok megyei Közgyűlés; IJjszász Város On-
kormányzata: IJjszászi Gimnázium és Mű
szaki Szakközépiskola; Neusiedler Ri.;
Brau I Inion I lungária Sörgyárak RL; Szé
chenyi Gyógyszertár Szolnok; Tisza Coop
Rt.: OTP Bank Rt.; Bálint Bt.; Fenyő Áru
ház: Szabadság Mezőgazdasági Szövetke
zet; KiS!, Diszkont: Csárda Bt’; Közép-ti
szai Mezőgazdasági Rt.; ‘lüp Joy; Agrya
Szolnok: Jászkun Volán RI.; Euruszol Kft.:
Tisza-’lürut Kft.; József Attila Agrárszövet
kezet Abony: IJj Papír Bt.: Zöldker Kft., Sió
Kit. Apenta. Sara Lee I).h.; Lantos barom
fi Jászberény: Repro Stúdió: Szolnoki Sütő-
ipari RI.: Add—hoe Vállalkozási Iroda Uj—
szász: Míívelődési ház és Könyvtár; Bogár
né Simon Klára; dr. Haky Endre; Joó Erzsé
bet. Kasza József: Kasza Jóiscfné; dr. Szóró
Magdolna.

A sikerhez munkájukkal járultak hozzá:
Bakos Dániel; Bakó Jánosné; Baláti

Zoltán: Harta Imréné: l3arta Zoltánné;
Rarta Zoltán: Borsos Adám; Borsos Fe
renc: 1 .zsiás ‘tibor: Fehérné Szekeres Zsu
zsanna: Fildi Gyula és munkatársai: ‚Juhász
József; Kapás Józsefné: Kasza Józsefné; a
Középiskola kollégiumának dolgozói; Nagy
István; Nemes Zsuzsanna: Némethné Vür—
ga I :dit; Pataki Mihályné: Rézsó Péter; Sza
bó Imre: Szabó Imréné: a Szász Vendégház
dolgozói: ‘löth I.ászlóné: Ijlviezki Zsófia;
Vígh l,ászlóné: Zsilka Sándorné.

Kovács Ferenc
megnyitó beszéde

I lölgyeim és Uraim! Kedves Vendégek!
A munkahelyi elfoglaltság miatt távollé—

vő dr. Hajnai ( Iáb r. a M agyar Államvasu
tak Részvénytársaság vezérigazgató-helyet
tese. az Intercity Kupa fővédnöke engem
kért meg. hogy a nevében nyissam meg a IV
Magyar Nemzetközi I .ábtoll—labda bajnok
ságot.

Tisztelt .Jetenlévők!
A mat nap nemcsak egy sportrendez

vén napja. hanem egy nehéz és felelős
ségteljes szakma ünnepnapja is. Ma ünne
peljük a 4V. vasutasnapot. Ez a nap hljszász
Város életétien is löntos ünnep. mert na
gyon sok vasutas család él Ujszászon. Ezek
ben a családokban apáról flóra szállt, száll a
Vasutas hivatás. Ez így megy 126 éve, amió
ta IJ~szászon megépült az első vasútvonal.

A Mi\V a technikai színvonal folytonos
korszerúsítése. a vasutasok megélhetésének
biztosítása mellett mindig sokat áldozott a
dolgozók és csatádtagjaik sportolására is.

A sort az újszásziak zárták

A ~.‚.1 bajnokcsapat

A legjobb férfi csapat
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Ezért is támogatja szívesen a mostani nem
zet közi lábtoll-lahda versenyt, amelynek
egyik rendezője az Ujszászi Városi Vasutas
Sportegyesü let, amelynek látholl-lahda
szakosztálya Európa-szerte ismert, és
amelyben sok vasutas gyerek játszik a kü
lönböző korosztályú csapatokban.

()rülünk. hogy külföldről és helföldről
igen sokan elfogadták a meghívásunkat. A
rajtlisla szerint 5 ország 32 férfi és 15 női
csapata kezdi meg hamarosan a játékot. A
német. a finn és a lengyel versenyzők már
visszatérő vendégek. Feltehetően az előző
versenyeken jól érezték itt magukat. Első
alkalommal üdvözölhetjük Ujszászon a
hongkongkiakat. Reméljük sokat fogunk
tőlük tanulni ebből az Ázsiából származó
látványos és szórakoztató játékból.

Köszöntöm a magyar csapatokat. Velük
elég sokszor találkozhatunk az újszászi ver
senyeken. Ok az újszásziakkal együtt sokat
dolgoztak azért, hogy a láhtoll—lahda sport —

ág minél jobban elterjedjen Magyarorszá
gon.

Kedves Versenyzők!

Örülök, hogy eljöttek hozzánk. Remé
1cm, jól fogják érezni magukat Ujszászon.
Nemes versenyben dőljenek cl a bajnoki cí
mek, és ez a látványos verseny is járuljon
hozzá a láhtoll—lahdázás további népszerű—
södéséhez. Mindenkinek sikeres verseny
zést kívánok! Az Intercity Kupa, IV Magyar
Nemzetközi Láhtoll—labda versenyt megnyi
tom.

versenyt követő napon került sor a Ma
gyarország - Finnország országok közötti
válogatott lábtoll—lahda mérkőzésre.

Magyarországot a nemzetközi bajnok
ságon kiemelkedően szerepelt újszászi ver
senyzők képviselték. A találkozó öt egyéni
és két csapatmérkőzésből állt. A válogatott
összecsapás magyar szempontból jól kezdő
dött. Sorozatban öt magyar győzelem szüle
tett.
Magyarország A (ifj. Fehér János, Petrik
Péter. ~1iíth Gábor) - Finnország B (Aleksi
Reune. Karl .Jantunen, Petri M~kevainen)
15/9. 15/6, 1-0.
Juhász István - Aleksi Reune 11/2, 11/3. 2-0
Fiartyányi 1)ániel — Karl .Jantunen 10/12,
11/2. 11/6. 3—0
~1óth Gábor - Petri Vakevainen 11/4. 11/4,
4-0.
Magyarország B (Ilartyányi Dániel. Juhász
István. Pintácsi László) — Finnország A
(Karl .Jantunen. Pekka Marjamaki. Teemu
Marjarnaki) 15/13. 15/9. 5—t).

A bcR’jező két egyéni mérkőzésen szé
piletlek a linnek:
Sipos Péter — Teemu Marjamaki 6/1 1, 3/11
5-l.
Nagy Zoltán - Pekka Marjamaki 11/3. 4/tI,
9/11 5-2.

Balaton
kupa

A nyári láhtoll-lahda szezon Szigligeten a
Balaton kupával zárult. A versenyt 8 csapat
részvételével szahadtéren, a Balaton-parton
népes nézőközönség előtt rendezték.

A kupát meglepetésre a szabadtéri vi
szonyokhoz legjobban alkalmazkodó finn
első csapat nyerte. a kevésbé koncentráló
alkalmi összeállítású Ujszász I. (Hartyányi
Dániel. Juhász István. Petrik Péter) és az
FTjszász II. (Aiapi Zoltán. it~j. Fehér János.
Sipos Péter) előtt.

Rövid pihenő után szeptember első
szomha tján Ujszászon országos ranglista
versennyel folytatódik a versenysorozat.

Fehér János

SALAKLIGA
1999-2000

Sajnos, városunkban a profi futball térhó
dításával mind kevesebb újszászi fiatalnak
van lehetősége arra, hogy bekerüljön a helyi
lahdarúgócsapatha. Ugy gondolom, hogy
tehetségeinknek nem szabad elkallódnia,
számukra. ha más formában is. de rend
szeres sportolási lehetőséget kell biztosítani.

Örömmel tájékoztatom tisztelt sport
társaimat, hogy e cél érdekében augusztus
hónap második felében megkezdődnek vá
rosunk történetének első őszi-tavaszi leho
nyolítású kispályás lahdarúgó—hajnokságá
nak küzdelmei. A bajnokság nyílt rend
szerű. azon más települések csapatai is in
dulhatnak: 5+1 játékos tehet egyszerre a
pályán. Az őszi idény küzdelmei 1999. au
guszt usától Októberig tartanak majd. ta—

.~ ÚJSZÁSZI Híradó ____

Az egyéni versenyek Iegjobbjai

Magyarország -

Finnország

A finnek térdre kényszerültek
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vasszal az időjárástól függően március vé
gén pattoghat először a labda.

A mérkőzések szombat délutánonként
kerülnek megrendezésre a helyi Gimnázi
um és Mílszaki Szakközépiskola sportpályá
ján. A küzdelmek végén természetesen ván
dorkupát kap a bajnokcsapat, a legjobb ka
pus, a gálkirály, és egyéb különdíjak is ki
adásra kerülnek majd egy remélhetőleg
nagyszabású eredményhirdetésen. Ezúton
is kérem a sportszerető újszászi vállalkozó
kat és gazdálkodó szervezeteket, hogy fel
ajánlásaikkal támogassák az új bajnokság
első lépéseit.

Kérek minden csapatkapitányt, hogy
sziveskedjenek indulási szándékukat 1999.
OS. 10. napjáig jelezni a 06/30—9650—466—os
telefonszámon. A nevezések ismeretében
1999. OS. 13-án este 15 órakor technikai ér
tekezletet tartunk a Gimnázium tornater
méhen, ahol sor kerül az első forduló sorso
lására is.

Remélem, sikerül egy emlékezetes,
majdan hagyományteremtő küzdelemsoro
zatot útjára indítani, amely nemcsak a spor—
tolókat mozgatja majd meg, hanem sok né
zőt is vonz a városunk központjában lévő
sporttelepre.

A kérdés tehát az:
KI LESZ AZ ~J ÉVEZRED ELSŐ

SALAKLIGA-BAJNOKA?

dr. Kókai Gábor

Női foci

Július 3-án Budapesten, a BVSC pályán
rendezték meg az országos vasutas kispá
lyás labdarúgó—bajnokságot.

A rendezvényen a szolnoki vasutas lá
nyokkal egy csapatban indult az újszászi női
csapat: Retter Edit, Szabó Jánosné, Blahó
Erzsébet, Pesti Anikó, Barta Imréné, Nagy
Zoltánné, Rahnecz Kati, Sándor Judit, Szó-
rád Béláné, Szórád Róhertné.

6 női csapat jelentkezett, így két cso
port ban zajlottak a mérkőzések. Csopor
tunkban az első meccset Komárommal ját
szottuk. nyertünk 1:0-ra, góllövőSándorJu
dit. Következő meccsünket Püspökladány
csapatával játszottak, melynek eredménye
0:0 lett.

A döntőben Bp.-Rákosrendezői lányok
kal játszottunk, nehéz és küzdelmes mérkő
zésen 4g)-ra veszítettünk.

Kemény küzdelemben, méltó ellenfe
lekkel a második helyet sikerült megszerez
nünk.

A mérkőzések végén vendégek voltunk
egy hahgulyásra és túróshuktára.

Legközelebb augusztus 15-re kaptunk
meghívást a vasutas szakszervezet nagysza
bású Országos rendezvényére Szolnokra.

Vasutas labdarúgás

Cegléden került megrendezésre a Köz
ponti Ceglédi Vasutas Kupa. 6 férfi csapat
Indult, a Cegléd I-hen játszott Szórád Ró
hert,a Menetirányítók csapatáhan Katona

Károly. Bessenyi József, Szolnok csapatá
ban pedig Szórád Béla.

A nagy melegben kemény küzdelemben
folytak a csoportmérkőzések. A döntő mér
kőzést Cegléd I-es csapatával Ujszász állo
más csapata Kovács Ferenc állomásfőnök
vezetésével játszotta, és meg is nyerte.
1. Ujszász állomás
2. Cegléd állomás
3. Szolnok.

A Legjobb kapus címet ~Ihkács Zoltán
nyerte.

A férfi döntő előtt zajlott a ceglédi vas
utas lányok és az újszászi női csapat mérkő
zése, amelynek eredménye 0:13. Góllövők:
Sándor Judit 6, Nagy Zoltánné 5, Szabó Im
réné 1, Nagy Krisztina 1.

A mérkőzések végén került sor a kupa,
az oklevelek és az ajándékok átadására.

Egy jól sikerült nap befejezéseként pe
dig vendégek voltunk egy nagyon finom
marhalábszár-pörköltre.

~4~
Balaton átúszás

Július 31-én Révfülöp és Balatonhoglár
között 5,2 km távon, 22-23 C fokos, időn
ként hullámzó vízben rendezték a 19. Bala
ton - átúszást. Az európai hírűvé vált külön
leges szabadidősport rendezvényen részvé
teli csúcs született. 8320-an úszták át a Ba
latont. Mint eddig mindig, most is úsztak
újszásziak. Ifj. Fehér János 2 óra 1 perc,
Tóth Gábor 2 óra 11 perc, Fehér Judit 2 óra
15 perc, Barta Katalin 2 óra 25 perc, Bakos
Dániel 2 óra 32 perc, Borsos Adám 2 óra 44
perc alatt szelte át a Balatont.

A Kertvárosi Általános Iskolában
szeptemberben kezdődő másodikos gye
rékek angol tanfolyamára várom a je
lentkezéseket augusztus 20-ig a 366-
655-ös telefonszámon vagy személyesen.

Nagy Zoltánné Barta Zoltánné

A Művelődési Ház Mezőkövesdre szervezett kirándulást
(Fdtó: Kovács Ferenc)

Virágzó napraforgótábla (Fotó: Dr. Baky Endre)
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Köszönetnyilvánítás

hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak a rokonoknak, szom
szédoknak, ismerősöknek, volt szoba
társaknak és az otthon lakóinak, a
Szociális Otthon dolgozóinak, külön
köszönetet mondva a III. oszt. dol
gozóinak, dr. Ordög Lajos háziorvos-
nak, Tóth András plébános úrnak ás
Szabó János temetkezési vállalkozó
nak, akik felejthetetlen halottunkat,

ÖZV. FÖLDES ALBERTNÉT (szül.
Kovács Margit)

utolsó útjára elkísérték, sírjára virágot,
koszorút helyeztek, fájdalmunkban osz
toztak.

A gyászoló család

Fájdalomtól megtört szívvel mon
dunk köszönetet a testvéreknek, ro
konoknak, szomszédoknak, és min
den kedves ismerősnek, aki felejt
hetetlen, drága édesapánk, apósunk,
nagyapánk,

KOVÁCS SÁNDOR

temetésén részt vettek, koszorúikkal, vi
rágaikkal fájdalmunkat enyhíteni igye
keztek. Külön köszönjük dr. Matosevics
Ilona háziorvosunk ás a nővérkék oda
adó gyógyító munkáját. Köszönjük a
tiszteletes úrnak a Szép szertartást. Kö
szönjük Szabó János temetkezési vállal
kozó és munkatársai odaadó, lelkiisme
retes munkáját ás segítségét.

Gyászoló gyermekei, unokái
Ujszász, Szolnok

hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak a rokonokoak, ismerő
söknek, szomszédoknak, akik felejt
hetetlen halottunk

ÖZV. HORVÁTH ISTVÁNNÉ szül. Veres
Erzs~bet

temetésén megjelentek, utolsó útjára el
kísérték, sírjára koszorút, virágot helyez
tek.
Ezúton mondunk köszönetet dr. Ordög
Lajosnak, valamint a Szoc. Otthon dol
gozóinak, nővéreinek lelkiismeretes
munkájukért.
Megköszönjük Tóth András plébános
úrnak, a kántornőnek, valamint ifj. Sza
bó Jánosnak ás munkatársainak segítsé
gát.

Orvosi ügyelet

augusztus hó

A. hétvégi orvosi ügyelet szombaton
reggel 7.00 órától hétfő reggel 8.00 órá
ig, munkaszüneti napokon pedig reggel
7.00 órától másnap reggel 8.00 óráig
tart. Hétköznapokon az ügyeleti szolgá
lat este 19.00 órától másnap reggel 8.00
óráig tart.

1999. augusztus 06. Dr. Matosevics
Ilona, 07. Dr. Ordög Lajos, 08. Dr. Ne
mes József, 09. Dr. Ordög Lajos, 10. Dr.
Nemes József, 11. Dr. Szóró Magdolna,
12. Dr. Ordög Lajos, 13. Dr. Nemes Jó
zsef, 14. Dr. Szúró Magdolna, 15. Dr.
Nemes József, 16. Dr. Ordög Lajos, 17.
Dr. Szúró Magdolna, 18. Dr. Nemes Jó
zsef, 19. Dr. Szóró Magdolna, 20-2 1. Dr.
Ördög Lajos, 22. Dr. Szóró Magdolna,
23. Dr. Ordög Lajos, 24. Dr. Nemes Jó
zsef, 25. Dr. Szóró Magdolna, 26. Dr.
Ordög Lajos, 27. Dr. Nemes József, 28.
Dr. Ordög Lajos, 29. Dr. Nemes József,
30. Dr. Szóró Magdolna, 31. Dr. Ordög
Lajos.

Szeptember 01. Dr. Nemes JÓzsef,
02. Dr. Szúró Magdolna, 03. Dr. Ordög
Lajos, 04. Dr. Nemes József, 05. Dr.
Szúró Magdolna.

Dr. Ördög Lajos Újszász, Damja
nich út 14. Telefon: 367-458

Dr. Matosevics Ilona Újszász, Sza
badság tér 4. “I~lefon: 366-272

Dr. Szóró Magdolna Újszász, Kos
suth L. úti. Telefon: 366-101

Dr. Nemes József Újszász, Erkel F.
Út 44~ ‘J~lefon: 366-246

Gyógyszertári
ügyelet:

hétköznap - hétfőtől péntekig - este
8.00 órától reggel 8.00 óráig. Hétvégén -

szombaton, vasárnap - készenléti szolgá
lat van.

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk: (újszülöttek)
Ala jtner Ferenc - Nagy Mária

Rebeka nevű gyermeke;
Kovács Mihály - Széles Szilvia

Szandra nevű gyermeke;
Erdei Sándor - Battyányi Katalin

Dániel nevű gyermeke;
Gulyás Károly - Fazekas Veronika

Xavér nevű gyermeke;
Debrei Tibor - Molnár Szilvia

Zsolt nevű gyermeke
Akiknek gratulálunk: (házasságkötés)
Ivanics Ildikó - Győr Sándor
Szaszkó Zsuzsanna - Szabó Károly
Barta Erika - Oláh Károly
Terék Andrea - Homonnai Csaba
Balogh Adrien - Szabó György
Akiktől búcsúzunk: (elhunytak)
Horváth Jstvánné Veres Erzsébet Akác

fa út 90. 78 éves
Stenczner Ferencné Fehér Eva Erzsébet

krt. 1/b. 54 éves
Kovács Sándor Mikszáth K. u. 26. 65

éves
Kiss Sándorné Kaló Anna Horgász út

1/b. 85 éves
Szekeres Mária Akácfa út 90. 89 éves
Kelemen ‚Jenőné Akácfa út 90. 69 éves
Kispál Sándor Akácfa út 90. 90 éves

Emlékezés

Id. FARKAS SÁNDOR halálának 1.
évfordulójára:

“Te, aki annyi szeretetet adtál,
Te, aki sohasem kértél, csak adtál,
Szíved ~nár nemfáj, a miénk az vérzik
ajájdahnat éred az élők érzik”

‘ Szerető családod

MENKÓ JÁNOS (1920. 12. 29.) ha
lálának 17. évfordulójára:

Emléked szívünkben örökké él.

Felesége, lánya, veje,
unokája: Nellyke

ZÉRCzI FERENC (anyja neve: Kiss
Etelka) 1926-1989

“Elcsitult a szív r
mely értünk dobo
gott pihen a kéz,
mely értünk dolgo
zott. Számunkra te
sosem leszel halott,
örökké élni Jogsz
mint a csillagok”

Szerető lányod: Marika,
vejed Sándor,

unokáid Péter és Andrea

Lendítse fel vállalkozását,
hirdessen az

Újszászi Híradóban!

Olcsó és hatékony!

Hirdetésfelvétel:
Munkanapokon a Könyvtárban,

10-től 18 óráig

Újszász, Szabadság tér 1.
Telefon/fax: 56/368-056A gyászoló család
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Ai Újszászi Híradó Szerkesztősége Dózsa Gy. Út 14. szám alatti
pályázatot hirdet

családi háza

címre.

nem bárkinek.

Apróhirdetés

Ismét van kozmetika és szolárium a
Szolgáltatóházban. Keddtől péntekig 9-
től 18 óráig, szombaton 8,30-tál 12 óráig.
Bejelentkezés a 06-30-9479-389-en.

A város legvirágosabb,
legrendezettebb

Egyéni vállalkozók pénztárkönyvének,
naplófőkönyvének vezetését, acióbeval-.
lását vállalom. Péter Mária mérlegképes
könyvelő. Ujszász, Egység Út 30/a. Tel.:
56/366-471.

Szobafestést, mázolást, tapétázást vál
lalok. Kaló Tibor, Jász Út 12. Tel.: 366-
007, vagy 06-30-2078-619.

BAROMFI ‘BOLTBAN

friss kacsa, pulyka, csirke, tyúk, ka
kas és félkész termékek kaphatók,

tov~bbá: vecsési savanyÚkáposzta
és savanyúságok, tojás, tészta, üdítő,

stb.

Nyitva:
Kedd, szerda: 8-11, 14-16-ig,

Csiftörtök, péntek: 8-12, 14-17-ig,
Szombat: 7-11-ig.

Várom régi és leendő vásárlóimat!

Anyertest a Híradó hasábjain ‘

mutatjuk be mindenkinek.

Pályázatokat a könyvtárban lehet le
adni, nemcsak a tufajdonosnak, ha-

Újszászon 600 négyszögöles porta négy
szögletes házzal, melléképületekkel,
gázparapet,fűté~sel, telefonnal, kőút mel
lett eladó. Erd.: Ujszász, Bakó Út 23. Tel.:
366-330.

200 négyszögöles telken komfort nélküli
lakóház Hunyadi Út 23. sz. alatt eladó.
Tel.: 366-467.

Vállalkozásra alkalmas terület van eladó.
Tel.: 367-148.

Használt színes televíziók kapha
tók, már 15.000,- Ft-tÓl.

Híradástechnikai cikkek hibabejelenté
se az alábbi címen:

Makai János

Újszász, Erzsébet krt. 31.
Tel.: 366-033

Építési telek van eladó az Ősz utcában.
Erdeklődni lehet Kecskésnénél a Rostán.

Eladó 200 l-es kazánról üzemelő boyler.
Ujszász, Deák F. Út 22. Tel.: 367-002.

Eladó 1 db gázpalack, 1 db kályha, 1 db.
permetező, 1 db sparhelt. Ujszász, Rá
kócziűt 18.Tel.:56/366-193.

Eladó 1 db Új mosogatós szekrény két
medencés fehér zománcozott mosogató
tállal, üvegezett felsőszekrénnyel. Jász Út
16. Tel.: 367-372, l9óra után.

Televízió, rádió, videó, magnó, mű
holdvevő

szakszerű, olcsó javítása
szavatossággal!

Háztartási gépek felújítása!

Zérczi János
RTV műszerész

Újszász, Bakó út 14.
Tel.: 56/366-672.

Nyitvatartás:
Hétköznap: 9-18-ig
Szombat: 9-13-ig.

ELEKTHERMAX villanytűzhely, nem
használt, eladó. Irányár: 15.000,- Ft. Erd.:
Dénes Mária, Tél Út 4. Tel: 367-266, 16 óra
után.

Értesítem a tisztelt lakosságot, ho~’

VIRÁGÜZLETEMBEN .

kaphatók a virágon kívül

bőráru termékek, divatos olasz női tás
kák, övek, pénztárcúk, iskolatáskák,

tolltartók, hátizsákok, utazótáskák, be-
vásárló szatyrok valamint kerámia

agyagfigurák és egyéb ajándéktárgyal’

Hajdú Sándorné
Újszász, Dózsa Gy. út 42.

‘1~l.: 366-224
Lehel Út 10. szám alatt tűzita van eladó.

Eladó 6 t fixes IFA pótkocsi, friss műsza
kival, és 2 db 8,25x20-as gumik felnivel.
Erd.: 367-1 94-es telefonon.

20-as méretű rózsaszín BM,X gyerekke
rékpár Új állapotban eladó. Erdeklődni az
esti órákban a 343-292 telefonszámon.

CSÖKKENT MUNKAKÉPESSÉ
GŰ TAKARITÓNŐKET AL
KALMAZUNK.

Érd.: tel. 56/344-645.

Kiságy és pelenkázó, valamint széntü
zel~sű kazán eladó. Irányár 15 és 20.000
Ft. Erdeklődni: Violáné, tel.:368-102.

Górézott morzsolt kukorica eladó. Új—
szász, Lehel Út 12. Tel.: 366-023.

‚

Megnyitottam a Nagykerti

kutya-macska vegyes
kiskereskedelmi boltomat.

Kb. 30-35 féle termékhől választhat ked
vező áron.

U~’anitt jó minőségű olcsó import ame
rikai bálásruha turk~ló.

via kedves vásárlói;nat!

ZSÜLI 95 BT.
Táncsics M. Út 14/a.

Választási malacok és ezévi bűzater
més, valamint 45 hektár jó minőségű
föld eladó. Erd.: Ujszász, Akácfa Út 80/a.

: HA EZ Év DEC. 18-IG ELJUTTATJA
HOZZÁNK MIND A TIZENKET
TŐT, KARÁCSONYI TÁRGYNYERE
MÉNY SORSOLÁSON VEHET
RÉSZT!

U~SZJ~SZ1 flm”dó

IX. ÉVFOLYAM 8. SZÁM -1999. augusztus
L
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Fenyő ~ruház
AUGU~ZTUSI AJÁNLATA

Az iskolai év könnyebb kezdősére AKCIÓS
TANSZERVASART tartunk!

HELKAMA hűtő- és fagyasztószekrények ked
vező vésűrlési feltételekkel (régi kompresszoros

hűtőjét beszúmítjuk)!
Automata mosógépek, gűztűzhelyek, porszívók

ős egyéb műszaki és lakúsfelszerelési cikkek
NAGY AKCIÓs VASARA!

Egész hónapban nagy választékban
AKCIOS ARON:

- Előhűtött baromli - Szalúmifélék - ~I~jtermékek -

Liszt, cukor, étolaj - Sörök, borok, kúvék, üclíiők
Műszaki cikkek hitelvásárlási lehetőséggel

továbbra is!
Etkezési utalványokat, Ticket, Enni-Kék elfogadunk.
Fizetési lehetőség MAESTRO VISA MASTER

CARD OTP bankkártyákkal!
Szövetkezeti tagjainknak 3 % tagi kedvezmény!
)~uijuk kedves vásárlóink megtisztelő érdeldődés .‚

vJszAsZlHiraciÖ I

Tomi Kristály ős Color mosópor:
600 gr 199,- 3,6 kg 789,- 5 kg 1169,-

Egész hónapban TEJTERMÉK, BAROMFI ős
TOLTELEKARU AKCIO!
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ER@SDFT BT.

E RAB 0 FT

ÁM ÍTÁST ED H N IKAI,

KERESKEDELMI ~S

OKTATÁSI BETéTI

TÁRSASÁG

Szoftver. har’dver szaktwiácsadás
Egyedi programok készítése

Számítógépek. nyomtatók. perifériák
Irodatechnika

Számítástechnikai segédanyagok ás kellékek
Számítógépes hálózatok tervezése ás kMtelezése

Számítástechnikai oktatás
Internetes hozzáférés megvalósítása. weblap készítés

Hodászyné Kovács T. Erika
Mobil: (30)-98-58-918

B-mail:
hodaszyne@esoft.hu

a Fenyő Áruház Kollektívája,

Hodászy István
Mobil: ~3O~-96-58-772

B-mail:
hody@esoft.hu

Újszósz, Kolozsvári krt. 19.
Tel.: (56)-368.-111

www.esolt.hu

Kedves Vásárlóink!

A KORONA ABC-ben
augusztus hónapban is AKCIÓ!

Coop akció 6-19-ig:
ételkonzervek, leveskockák, tasakos levesek

- fűszerek, kávék, teák
- margarinok, leves- és körettészték

- étolaj, rizs, ételecet
- szörpök, ásványvizek, rostos üdítők és szűrt gyü

mölcslevek, Coca cola 0,33 I dobozos termékei
- 510 őszibarack ivólé 1,5 1 149,-almalé 1,5 I 99,-

- édesipari termékek, sörök, kannás borok
Rendkívüli árengedménnyel kaphatók:

A Sz~sz - vendégMz
Meghívja Önt

az 1999.08.21-én 20.00-tál tartandó

zenés estjére
Fellép:

AlrndsiAuróra
Pataki Anikó

énekesek

Szt~trvendég:

Komár László
táncdalénekes

23.00-tál

Kasza Disco
Belépő 1500 Ft/fő

Az jskolake7désre iskolaszerek, füzetek engedmé
nyes áron vásárolhatók.

Váija Önöket a KORONA ABC ko!lekííváj
vasárnap is 7-11-ig.

I


